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Na prostoru ŠRC Pod-
gora u Krapini uprili-
čena je dodjela nove 
opreme Nogomet-

nom klubu Zagorec. Tom su 
prigodom krapinski gradona-
čelnik i saborski zastupnik Zo-
ran Gregurović te čelni ljudi 
kluba Tomislav Pernjek i Ivan 
Bajcer otkrili što se sve u prote-
klom razdoblju uložilo u infra-
strukturu Zagorca i usput naja-
vili što će se još uložiti.

Gradonačelnik Gregurović 
istaknuo je značajna ulaganja 
u ŠRC Podgora.

– Ovaj sportski centar popri-
mio je posljednjih godina novo, 
ljepše lice. Nabavljene su kući-
ce za pomoćne igrače za no-
gometno igralište s umjetnom 
travom, nabavljen je i sema-
for, postavljeni su reflektori na 
staro pomoćno igralište gdje 
je zamijenjena dotrajala ogra-
da, postavljene su i nove mreže, 
a bilo je i drugih ulaganja. Ono 
što nam je plan za 2025. godinu, 
na natječaju Ministarstva turiz-
ma i sporta dobili smo 290.000 
eura za natkrivanje tribine ov-
dje na glavnom nogometnom 
igralištu, dok je druga stvar na-
bava novog velikog LED sema-
fora za glavno igralište. Ono 
što također mogu najaviti, po-
četkom sljedećeg tjedna bit će 
raspisan natječaj za postavlja-
nje rasvjete također ovdje na 
glavnom igralištu gdje će se 

moći igrati i noćne službene 
utakmice. Također, u planu za 
ovu godinu je izgradnja manjih 
svlačionica za Rukometni klub 
Zagorec – najavio je gradona-
čelnik Gregurović.

Predsjednik Zagorca Tomi-
slav Pernjek izrazio je zadovolj-
stvo ulaganjima u klub.

– Ja sam predsjednik kluba 
dvije godine i mogu potvrdi-
ti da su od mog dolaska sred-
stva definitivno povećana. Isto 
tako, ulaganja u infrastruktu-
ru su kontinuirana, od 2021. 
pogotovo i to će se nastaviti 
sa svim najavljenim projekti-
ma. Već sad imamo uvjete da 
igramo drugi rang nogometa, 
a moram pohvaliti i nogomet-
nu školu jer kad sam ja došao 
bilo je oko 150 djece, dok ih je 
sada već 300. No, to sa sobom 
donosi i određene obaveze, 
imamo sve zajedno 18 katego-
rija plus seniori plus vetera-
ni i u ovoj ćemo godini samo 
na službeno osoblje potroši-
ti 70.000 eura, no želimo da 
naši klinci imaju dobre uvjete 
i da budu čim bolji. Cilj nam je 
da kroz par godina naše dvi-
je ekipe mladeži igraju najvi-
ši rang hrvatskog nogometa – 
rekao je Pernjek.

Direktor NK Zagorca Ivan 
Bajcer kazao je kako je ovo 
nastavak investicijskog ci-
klusa koji je krenuo prije ne-
koliko godina.

– Radit će se još atletska sta-
za, dolazi semafor, a prošle go-
dine su napravljene tribine na 
terenu s umjetnom travom. 
Smatram da smo kao klub na-
pravili dobar posao što dokazu-
ju seniorski rezultati, u samom 
smo vrhu prvenstva i imamo 
veliku ambiciju ući u višu ligu. 
Što se tiče nogometne ško-
le, i tu radimo jako dobar po-
sao na čelu s voditeljem škole 
Darkom Kunštekom. Grupira-
li smo se, idemo dalje, nećemo 
stati ovdje, investicije su veli-
ke i puno toga će biti napravlje-
no. Hvala svima koji nas podr-
žavaju i ovim putem pozivam 
sve koji žele pomoći da nam se 
pridruže – poručio je direktor 
kluba Bajcer.

Također, Grad Krapina iz-
dvojio je ove godine rekordni 
iznos od 275.000 eura za po-
trebe sporta i sportskih kolek-
tiva. Ugovor o dodjeli sredsta-

va potpisali su gradonačelnik 
Gregurović i predsjednik Sport-
ske zajednice grada Krapine 
Saša Kundih.

Kundih je pojasnio kako 
će se za potrebe funkcionira-
nja Sportske zajednice izdvo-
jiti 4 posto spomenutih sred-
stava, dok će se preostalih 96 
posto raspodijeliti sportskim 
klubovima i udrugama, njih 
20, koje broje oko 900 sporta-
šica i sportaša.

– Sredstva koja se dodjelju-
ju klubovima i sportskim udru-
gama namijenjena su za pokri-
će troškova nastupa klubova na 
službenim natjecanjima kao i 
pokriće troškova najma sport-
skih objekata, troškova prije-
voza na natjecanja, liječničke 
preglede za registrirane spor-
taše te sufinanciranje trene-
ra za mlađe dobne kategori-
je. Tu su i nezaobilazni režijski 
troškovi, održavanje sport-

skih terena, nabava sportske 
opreme, usavršavanje trene-
ra te ostali troškovi – kazao 
je Kundih, čestitavši još jed-
nom svima koji vode krapin-
ske sportske klubove.

Osim navedenih sredsta-
va namijenjenih za Sportsku 
zajednicu, u gradskom prora-
čunu osigurano je i dodatnih 
40.000 eura za nabavku kom-
bija i kosilice za potrebe Sport-
ske zajednice.

– Nabavkom novog kombi 
vozila napravit ćemo dodatan 
iskorak jer će to kombi vozilo, 
prema pravilima, moći koristi-
ti svi naši članovi za odlaske 
na natjecanja. I ovom prilikom 
Grad Krapina je izašao u susret 
nama i sportašima osigurava-
jući veći dio iznosa za nabav-
ku kombi vozila dok će preo-
stalih oko 15.000 eura osigurati 
Sportska zajednica – zaključio 
je Kundih. (Marko Presečki) n

 » na stadionu u podgori kreće natkrivanje glavne tribine – gradskoj sportskoj zajednici dodijeljeno 315.000 eura 

Najavljena velika ulaganja u 
sport na području Krapine

Krapinski gradonačelnik Zoran Gregurović te čelni ljudi NK Zagorca Tomislav Pernjek i Ivan Bajcer otkrili što se sve u 
proteklom razdoblju uložilo u infrastrukturu i usput najavili što će se još uložiti

Ivan Bajcer Saša Kundih Tomislav Pernjek

Zoran Gregurović
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Policijski službenici Policij-
ske uprave krapinsko – za-
gorske tijekom ovog viken-

da, od 17. do 20. siječnja, provode 
intenzivnu kontrolu i nadzor pro-
meta na cestama.

Aktivnosti policije bit će usmje-
rene na sprečavanje i sankcionira-
nje najtežih prometnih prekršaja, 
prije svega na prekršaje vožnje 
pod utjecajem alkohola ili droga, 

ali i na nepoštivanje dopuštenih 
brzina kretanja vozila, nekorište-
nje sigurnosnog pojasa u vozilu, 
nepropisno korištenje mobitela 
za vrijeme vožnje, kao i svih osta-
lih prometnih prekršaja, najavili 
su iz Policijske uprave krapinsko 

- zagorske na svojim stranicama.
Policija poziva sve sudionike 

u prometu da poštuju promet-
na pravila, da ne čine prometne 

prekršaje koji najčešće dovode i 
do najtežih posljedica u nesreća-
ma, odnosno da ne konzumiraju 
alkoholna pića ili droge prije i za 
vrijeme vožnje, da poštuju ogra-
ničenja brzine i prilagode brzi-
nu svojih vozila uvjetima i stanju 
na cestama, kako bi time utjeca-
li na povećanje vlastite sigurno-
sti, ali i sigurnosti svih sudionika 
u prometu. (kk) n

 » pazite kako vozite

Zagorska policija će ovaj vikend provoditi novu akciju
Aktivnosti policije bit će usmjerene na sprečavanje i sankcioniranje najtežih 
prometnih prekršaja. Iz policije ovim putem pozivaju sve sudionike u 
prometu da poštuju prometna pravila 
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Hrvatska poljoprivred-
na komora izražava 
svoje nezadovoljstvo 

i razočaranje što je Vlada RH 
i Ministarstvo gospodarstva 
obavilo konzultacije i održalo 
sastanak vezano za ograniča-
vanje cijena hrane i poljopri-
vrednih proizvoda, bez su-
djelovanja ključnih dionika 

– hrvatskih poljoprivrednika.  
- Hrvatska poljoprivred-

na komora nije bila pozva-
na na sastanak koji je odr-
žan, što smatramo velikim 

propustom Vlade i Ministar-
stva gospodarstva. Predsjed-
nik Vlade Andrej Plenković 
održao je sastanak s ključ-
nim dionicima u cijelom lan-
cu na temu revidiranja po-
pisa proizvoda ograničenih 
cijena i daljnjih koraka za 
zaštitu potrošača, pri čemu 
nam nije jasno zašto na taj 
sastanka nisu bili pozvani i 
predstavnici Hrvatske poljo-
privredne komore, krovnog 
udruženja, koje okuplja hr-
vatske poljoprivredne proi-
zvođače, a koji su ključni za 
proizvodnju hrane u Hrvat-
skoj - priopćeno je iz HPK.

- Vjerujemo da se radi o 
nenamjernoj grešci, a ne ci-
ljanom potezu predstavni-
ka resornih Ministarstava 
koji očito nisu i dalje dovolj-
no svjesni važnost domaće 
proizvodnje poljoprivred-
nih proizvoda. Nadamo se 

da nije riječ o namjernom is-
ključivanju domaćih poljo-
privrednika, što bi se među 
našim članovima moglo pro-
tumačiti i kao podrška uvozu 
poljoprivrednih proizvoda iz 
cijelog svijeta i to lošije kva-
litete po dampinškim cijena-
ma, a kontra domaće poljo-
privredne proizvodnje. HPK 
je zadnjih godina Vladi nu-
dio niz konkretnih prijedlo-
ga kako stabilizirati tržište te 
povećati proizvodnju doma-
će hrane, kako bi ona bila do-

stupnija i jeftinija za hrvat-
ske potrošače. I dalje smo 
spremni davati svoje prijed-
loge, koji samo mogu biti od 
koristi kako Vladi tako i pro-
izvodnji i potrošačima - izja-
vio je predsjednik HPK Mla-
den Jakopović.

Iz HPK ističu kako je za-
dnjih godina postalo jasno 
kako u cijelom lancu od po-
lja do stola su najugroženi-
ji oni na početku i na kraju – 
proizvođači i potrošači. 

- Zato nam je čudno i ne-
uobičajeno da nismo bili po-
zvani na spomenuti sastanak 
na kojem su bila sva druga 
ključna udruženja. Vjeruje-
mo da bi HPK, koji najbolje 
poznaje stanje na tržište po-
ljoprivrednih proizvoda bio 
dobar sugovornik i ključan 
dionik u zaštiti potrošača i 
proizvodnje - priopćeno je 
iz HPK. (kk) n

 » hpk oštro o ograničavanju cijena hrane i poljoprivrednih proizvoda: 

“Nadamo se da nije riječ o namjernom 
isključivanju domaćih poljoprivrednika kao 
podrška uvozu proizvoda lošije kvalitete” 
Iz HPK ističu kako je zadnjih godina postalo jasno kako su u cijelom lancu od polja do stola najugroženiji proizvođači i potrošači 

“
 Hrvatska poljoprivredna komora 
nije bila pozvana na sastanak koji 
je održan, što smatramo velikim 
propustom Vlade i Ministarstva 
gospodarstva”    
HPK

Mladen Jakopović
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Početak nove godine uvijek je povolj-
no vrijeme da se ‘pogleda u retrovi-
zor’, napravi analiza i donese završ-
ni sud o protekloj godini. Ujedno, do-

bra je to prilika i da se na stol stave sve ideje 
za buduće razdoblje. Ravnateljica Dvora Tra-
košćan Goranka Horjan za nas je napravila 
upravo to - u intervjuu nam je najprije ista-
knula ono najvažnije iz 2024. godine, a po-
tom smo zajedno prošli i brojne planove za 
narednu godinu. 

infrastruktura
Krenuli smo od onoga što je ljudskom oku 
najvidljivije, investicije vezane uz infrastruk-
turu, a kojih u 2024. godini nije nedostajalo. 
Dvor Trakošćan i cijela park-šuma s jezerom 
oko njega impozantan su baštinski kompleks, 
a kako bi se primjeren izgled održao, potreb-
na su i znatna ulaganja. 

snu ogradu, a ostaje nam još dio staze prema 
Ribarskoj kućici ili rješenje s mosrom, no radi 
se o zaista velikim iznosima, pa će se to raditi 
etapno u skladu s mogućnostima - započela je 
ravnateljica Horjan.   

Veliki problem, govori nam, stvaraju im 
oborinske vode. 

- Oborinske vode uništavaju šljunčane šet-
nice i staze koje vode prema našim glavnim 
objektima, samom dvorcu i kapelici. Provodi-
mo radove koji uključuju sanaciju staze, ali i 
rješavaju odvodnju. Obilne oborinske vode 
koje se slijevaju, šljunkom pune kanale i tako 
onemogućavaju da se voda normalno odvodi 
u rječicu. Radovima koji su još u tijeku nasto-
jimo to riješiti- dodaje ravnateljica i nastavlja 
na još jedan veliki projekt započet u 2024. go-
dini, a završetak je planiran u 2025.:

Vanja Hozmec                                          
info@kajkavskekronike.hr

- Upravljamo ogromnom površinom od 
oko 87 hektara koji zahtjeva redovito uređe-
nje i održavanje, ali i nove investicije. Sve to 
nije moguće provesti bez našeg osnivača, Mi-
nistarstva kulture i medija, koji nas je u 2024. 
izdašno pomagao. U prošloj smo godini u fo-
kus stavili nekoliko investicijskih programa, 
prije svega vezano uz završetak uređenja jeze-
ra i sanaciju klizišta. Tu smo imali dobru surad-
nju s Hrvatskim vodama tako da su sva ošte-
ćenja oko mosta i uz rub staza sanirana. Ipak, 
imamo još nekoliko otvorenih klizišta koja su 
malo udaljenija, a koja su također posljedica 
dugog izbivanja vode iz jezera a nemamo sred-
stva za sanaciju. Što se tiče uređenja staza oko 
jezera, završili smo zaista respektabilnu dioni-
cu koja omogućuje obilazak jezera i osobama s 
poteškoćama u kretanju. Šetnica ima sigurno-

 » donosimo veliki intervju s ravnateljicom dvora trakošćan:

HORJAN: Lani smo imali oko 
10.000 posjetitelja više. Dolaze 
nam ljudi koji žele spoj kulture 
i zelenila. To nam je dobar adut 
za privlačenje nove publike

Početak nove godine uvijek je povoljno vrijeme da se ‘pogleda u 
retrovizor’, napravi analiza i donese završni sud o protekloj godini. 
Ravnateljica je najprije istaknula ono najvažnije iz 2024. godine, a 
potom smo zajedno prošli i brojne planove za narednu godinu
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“
 Jedan od najvećih projekata 
koji smo započeli u 2024. je 
energetska obnova pomoćne 
barokne zgrade. Od velike je 
važnosti da se ovaj prostor 
osposobi kako bi se, osim 
izložbi, tu provodili i edukativni 
programi, razni susreti, koncerti 
i slično”    
GORANKA HORJAN - ravnateljica

- Jedan od najvećih projekata koji smo za-
počeli u 2024. je svakako energetska obnova 
pomoćne barokne zgrade. Tu smo dobili sufi-
nanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost, ali i sufinanciranje Ministar-
stva kulture i medija. Imali smo vrlo zahtjevan 
postupak javne nabave, nije bilo ponuditelja 
u prvom krugu, pa smo to morali ponavljati, 
stoga smo s radovima malo kasnije i krenuli. 
Moram reći da radovi napreduju jako dobro i 
vjerujemo da ćemo do polovice ove godine tu 
investiciju do kraja realizirati. To nam je vrlo 
važno jer se, između ostalog, radi o velikom 
izložbenom prostoru kakvog u dvorcu nema-
mo. Od velike je važnosti da se ovaj prostor os-
posobi kako bi se, osim izložbi, tu provodili i 
edukativni programi, razni susreti, koncerti i 
slično - pojasnila je Horjan. 

Uz to, dodala je da je napravljena zamje-
na cijelog drvenog stepeništa do dvorca koje 
je bilo dotrajalo. 

- Stepenište koriste posjetitelji koji si žele 
skratiti put do samog dvorca. U potpunosti 
su izmijenjena gazišta, a stavili smo i zaštitnu 
ogradu kako bi se olakšalo penjanje, odnosno 

spuštanje. Ujedno, to je i važan sigurnosni ele-
ment - govori ravnateljica.  

Osim što se mnogo radilo po pitanju infra-
strukture, puno se ostvarilo i u području mu-
zejske i kulturne djelatnosti. Uostalom, Dvor 
Trakošćan je ipak jedna od najprepoznatljivi-
jih kulturno-turističkih destinacija u Hrvatskoj. 

- Programski smo se posebno usredotočili 
na vlastitu produkciju. Uz 70. obljetnicu posta-
vili smo dvije velike izložbe. Prva je bila odlič-
na izložba o ženidbenim vezama ‘Tko tu koga 
ženi’ naše kustosice Andrea Srednoselec, a uz 
to je izdan i bogat katalog. Posjetiteljima i za-
interesiranoj javnosti pojasnila je na koji način 
se gradila moć plemićkih obitelji kroz pametne 
brakove, što je bilo dozvoljeno, što nije, a uz to 
smo se osvrnuli i na zanimljive epizode iz po-
vijesti obitelji Drašković. Druga izložba ‘Trako-
šćan: od burga do muzeja’ rad je kustosa Iva-
na Mravlinčića i pratila je transformaciju Dvora 
Trakošćan kroz stoljeća. Podsjetimo, on je u pr-
vom redu građen kao obrambena utvrda, da 
bi kasnije postao udobna i zanimljiva plemić-
ka rezidencija, a nakon Drugog svjetskog rata 
bio napušten, izložen propadanju i devastaci-

ji, sve do 1954. godine kada je uz veliko zalaga-
nje konzervatora i muzealaca otvoren kao jav-
ni muzej i do danas je jedan od najposjećenijih 
dvoraca u Hrvatskoj - kaže Horjan. 

međunarodna suradnja 
- Druga stvar na koju smo se usredotočili bila 
je međunarodna kulturna suradnja. Projekt 
‘Žene nose svijet’ nastavio se iz 2023. godine 
i u veljači 2024. godine je otvorena izložba u 
Posavskom muzeju Brežice. Također, uspo-
stavili smo dobru suradnju s muzejem Arouca 
iz Portugala te je njihova izložba o ženama u 
samostanu, s posebnim osvrtom na divan sa-
mostan u Arouci, bila svojevrsna dopuna na-
šoj ženskoj priči vezanoj uz ženidbene veze i 
brakove. Prikazali smo što se događalo ako se 
žena nije udala, ostala je udovica i slično. Mo-
gućnost visokih plemkinja da svoj društveni 
život nastave u samostanu nije uvijek nuž-
no značilo izolaciju od društvenih zbivanja. 
Bilo je fascinantno čuti njihove priče i isku-
stva. Zauzvrat, mi ćemo ove godine gostova-
ti s našom izložbom o ženidbenim vezama u 
Portugalu, u muzeju Arouca, početkom svib-
nja - otkrila nam je ravnateljica.  

Nadalje, velika se pozornost u 2024. godini 
pridala publikacijama. 

- Izložbe ‘Tko tu koga ženi’ i ‘Trakošćan: od 
burga do muzeja’ popraćene su lijepim izdanji-
ma, a napravili smo i doista impresivnu publi-
kaciju s našim vanjskim suradnikom Vladimi-
rom Brnardićem, koji je obradio temu prikaza 
vojnih postrojbi grofa Josipa Kazimira Draško-
vića, osvrćući se na galeriju portreta, na saču-
vane tapete s vojnim prikazima u samom dvor-
cu, na rodoslovno stablo, te na komparaciju 
tih tema sa sličnim dvorcima u srednjoj Euro-
pi. To nam je poslužilo i za uspostavljanje su-
radnje, tako da u drugoj polovici ove godine 
očekujemo postav izložbe o toj temi u našoj 
novouređenoj galeriji. Moram dodati da smo 
sama izdanja uspješno prezentirali na Interli-
beru gdje smo bili prisutni i na središnjoj po-
zornici, te smo bili i lijepo medijski popraćeni 
- istaknula je Horjan. 

Bilo je tu još mnogo manjih projekata. Dvor 
Trakošćan je ugostio izložbu ‘Portreti’ lokal-
nog slikara Ivana Meseka, a održana je i izlož-
ba haljina od papira koja se lijepo uklopila 
uz Dan žena. 

- Nadalje, u sklopu međunarodne surad-
nje smo otvorili jednu poveznicu s Konfucije-
vim institutom Sveučilišta u Zagrebu te održali 
sjajan event ‘Kineski zmaj u zmajskom dvor-
cu Trakošćan’ koji je okupio brojnu publiku, 
pobudio medijski interes i otvorio prostor za 
suradnju. Sada smo krenuli i u prijevod mate-
rijala našeg audio vodiča na kineski jezik što 
vjerujem da ćemo realizirati još ove godine. 
Također, nastojimo uspostaviti veze s našim 
partnerima, muzejima bliske tematike u Kini, 
kako bi ostvarili i razmjenu gostovanja. Nada-
mo se ući u sporazum o razmjeni izložbi s Egip-
tom i Indijom - najavljuje ravnateljica. 

Osim atraktivnog stalnog postava i spome-
nutih gostujućih izložbi, Horjan ističe kako su 
poseban naglasak stavili i na brojna događanja 
koja privlače posjetitelje. 

- Istraživali smo koji bi koncepti privukli 
što više publike i bili pogodni za ovakvu desti-
naciju koja je udaljenija, koja doista treba snaž-
nu marketinšku podlogu i koja je dosad radila 
malo takvih događanja. Danas je konkurenci-
ja jaka i nije lako doći do posjetitelja, posebno 
publike spremne na plaćanje što je ključno za 

Obnova pomoćne barokne zgrade u podnožju dvorca

Nedavno predstavljen novi vizualni identitet Dvora Trakošćan rad je dizajnera iz studija Rašić + Vrabec
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održivost. S druge strane svi programi, surad-
nje s umjetnicima, glazbenicima, produkcija i 
promidžba događanja, sve to košta. Uz popu-
larne programe za široku publiku poput ‘Noći 
muzeja’ i ‘Noći tvrđava’ i već spomenuto gosto-
vanje Kineskog zmaja, imali smo i ‘Keltsku noć’ 
s potragom za keltskim simbolima, ‘Brk i bra-
da - nekada i sada’ smo uveli kao program igre 
detekcije i pokušali posjetiteljima fokus skre-
nuti na našu bogatu galeriju portreta. Nadalje, 
tu je bila i dobra suradnja s Općinom Bednja 
kroz promociju bednjanskog govora, i na kra-
ju ‘Magična noć’ koja se pokazala kao program 
koji jako zanima publiku. I u ovoj godini ćemo 
temeljem tih iskustva nastojati realizirati pro-
grame - govori nam ravnateljica. 

Godinu 2024. je obilježila i 70. godišnjica 
Trakošćana kao muzeja, stoga su se tamo or-
ganizirali veliku muzejsku konferenciju. 

- U svibnju smo bili domaćin zanimljivom 
forumu muzealaca gdje smo uz predavanja na-
ših domaćih stručnjaka našim kolegama ponu-
dili edukativne radionice vezane uz izgradnju 
kapaciteta, i to u području vođenja investicija 
i projekata, području marketinga te razvijanja 
edukacije za muzealce. Prijavili smo nove edu-
kativne programe za 2025. i 2026. godinu. Isti-
čem zanimljiv program s Interpret Europe, eu-
ropskim udruženjem za interpretaciju baštine, 
u sklopu kojeg želimo imati edukativne radi-
onice. Svi znamo da danas priča prodaje loka-
ciju i na tome treba stalno raditi i dodatno se 
educirati. Ojačali smo muzejski tim i zaposlili 
nove djelatnike, a sada treba graditi iskustvo i 
posložiti vođenje destinacije kako bi, uz to da 
bude dobro posjećena i ostvaruje svoju druš-
tvenu ulogu, ujedno bila i okrenuta prema odr-
živosti. Tako ćemo ostvariti i potrebne prihode 
koji bi onda pomogli pokriti sve troškove koje 
imamo - od održavanja, investicija, angažira-
nja suradnika na posebnim programima i slič-
no - pojašnjava Horjan. 

Što se brojki za 2024. godinu tiče, Dvor Tra-
košćan kroz godinu bilježi manji broj besplat-
nih ulazaka i veći broj plaćenih ulazaka, a pre-
ma podacima za 2024. godinu, zabilježeno 
je povećanje plaćenih ulazaka od oko 10.000 
posjetitelja. 

- Dakle, 2023. godine imali smo 61.217 po-
sjetitelja, a u 2024. imali smo 71.529 posjetite-
lja. Moram istaknuti da bilježimo i porast broja 
posjetitelja naših povremenih izložbi koje se ne 
naplaćuju posebno. Nadalje, imali smo i porast 
stranih gostiju od otprilike 4000 dolazaka, od-
nosno 19.456 stranih gostiju nam je stiglo 2023. 
godine, a 2024. nas je posjetilo 23.608 stranih 
posjetitelja. Imali smo malo prisutnije oglaša-
vanje na autocesti, pa nam je i to dalo rezulta-
te jer smo smješteni ovdje na potezu gdje ljudi 
putuju na godišnje odmore. Što se tiče stra-
nih gostiju, među najbrojnijima su naši susjedi 
Slovenci, zatim slijede Austrijanci, Česi, Slova-
ci, Mađari, ali redovito imamo grupe američ-
kih turista, kao i brojnih drugih stranaca. Ta-
kođer, važno je reći, da je kod nas dosta veliki 
udio individualnih posjeta. Mi smo destinaci-
ja gdje ljudi dolaze obiteljski, za vikend, dola-
zi nam mnogo ljudi koji vole prirodu, koji žele 
spoj kulture i zelenila i mislim da je to vrlo do-
bar adut u rukama Trakošćana za privlačenje 
nove publike - smatra ravnateljica i dodaje: 

- Zadovoljni smo i konstantnim poveća-
njem prihoda na destinaciji jer uz veću po-
sjećenost dolazi i veća potrošnja, a cilj nam 
je dobiti na lokaciju ljude koji žele kvalitet-
nu ponudu i spremni su za nju izdvojiti sred-
stva - dodaje. 

novi vizualni identitet
Dvor Trakošćan odnedavno ima i potpuno 
novi vizualni identitet iza kojeg stoji Studio 
Rašić + Vrabec. 

- Vizualni identitet je vrlo bitan jer kroz ko-
munikacijske elemente uspostavlja novu dina-
miku odnosa i razgovora s posjetiteljima, ali i 
onima za koje želimo da nam budu posjetitelji. 
Dakle, ne radi se samo o logotipu, paleti boja 
i odabiru fonta, već se radi o novoj vrsti ko-
munikacije kojom se želimo promovirati kao 
otvoreni, interaktivni prostor koji komunicira 
baštinu iz najdalje prošlosti, ali ju transformi-
ra u zanimljive programe i edukaciju kroz za-
bavan način. Povezivanje baštine s okolišem 

omogućuje da se u Trakošćanu provede cijeli 
dan. Tu smo imali jako dobru suradnju sa di-
zajnerima koji su ‘kliknuli’ na sve naše inpu-
te. Napravili smo i zajedničke radionice na ko-
jima smo pokušali objasniti što to Trakošćan 
čini tako magičnim, romantičnim, ‘zmajčan-
stvenim’ i na posljetku smo došli do rješenja - 
ističe ravnateljica. 

A da sve to što radi sa svojim timom i ko-
legama itekako ima odjeka, dokazuju brojne 
prestižne nagrade koje su prošle godine sti-
gle na njihovu adresu. Dvor Trakošćan u 2024. 
je, između ostalog, dobio priznanje Varaždin-
ske županije za promociju u području kulture 
i turizma te promicanja međunarodne vidljivo-
sti Trakošćana. Potom je proglašen jednom od 
TOP Instagram destinacija, a pred kraj godine 
stigla je i nagrada ICOM Hrvatska za međuna-
rodnu suradnju, za projekt ‘Žene nose svijet’.

- Mislim da možemo biti iznimno zadovolj-
ni što smo prepoznati na svim razinama i to 
je ono što na neki način potvrđuje da radimo 
dobro i da idemo u dobrom smjeru. Dakle, već 
smo 2023. bili uočeni kao Google Pin, zlatna de-
stinacija, te smo osvanuli na naslovnici te pu-
blikacije. Uvršteni smo među TOP Instagram 

destinacije, što nas doista raduje jer je to za-
pravo samoinicijativni akt samih posjetitelja, 
naše publike, gdje vidimo da Trakošćan ima 
tu neku privlačnu snagu - govori ravnateljica, 
pa nastavlja: 

- Dobili smo i priznanje Općine Bednja te 
ranije spomenuto vrlo vrijedno priznanje Žu-
panije za našu međunarodnu aktivnost i pro-
mociju jer smo tu zaista učinili dobre i velike 
iskorake, a to je bilo prepoznato i na nacional-
noj razini od strane struke, pa nam je dodije-
ljena i ICOM-ova nagrada. Uz to, dobili smo 
nedavno obavijest da smo jedan od finalista 
za poslovnu komunikaciju u cijeloj Hrvatskoj i 
to ne samo u području kulture. Ušli smo među 
dvadesetak ustanova, firmi i sveučilišta koji su 
ušli u najuži izbor prema istraživanjima stru-
ke kako se komunicira i kako se s korisnicima 
ili posjetiteljima uspostavlja dijalog. Dakle, i na 
tom području je prepoznat naš napor da bu-
demo što prisutniji na društvenim mrežama 
i u medijima. Tu smo jako povećali našu pri-
sutnost, pokazatelji su dobri, i tu moram po-
sebno spomenuti naše mlade snage. Kolegice 
koje rade u marketingu i PR-u i one zadužene 
za rad s publikom, Kiara Bienert, Jelena Đur-

man i Kristina Majcen dale su si puno truda 
i zaista su otvorile nove kanale komunikaci-
je. Također, u tijeku je i izrada naše nove web 
stranice jer ova sadašnja više ne zadovoljava 
današnje potrebe i kriterije, a postepeno ćemo 
onda graditi i nove online sadržaje. Uz tiskovi-
ne odlučili smo da ćemo raditi i e-publikacije 
dostupne na mrežnim stranicama što je izni-
mno važno da sav taj stručni rad bude dostu-
pan javnosti. Napravit ćemo i englesku inači-
cu mrežne stranice - pobrojala je ravnateljica 
neke od novosti. 

A što se tiče smjera u kojem će se u 2025. ra-
zvijati kulturna djelatnost, odgovara:  

“
 Primili smo brojna priznanja 
- lokalna, županijska i 
nacionalna... Mislim da možemo 
biti iznimno zadovoljni što smo 
prepoznati na svim razinama 
i to je ono što na neki način 
potvrđuje da radimo dobro i da 
idemo u dobrom smjeru”  
GORANKA HORJAN - ravnateljica

Dio obnovljenih staza koje vode oko jezera
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- Nastavljamo s našim izložbenim progra-
mima a središnje događanje u ovoj godini je 
izložba o lovstvu sa snažnom ‘zelenom’ kom-
ponentom. Želimo predstaviti povijesnu ali i 
novu ulogu lovaca koji se više ne gledaju kao 
netko tko ubija životinje, nego kao akteri koji 
brine o prirodi i divljači, te održava naše kra-
jolike i tu ćemo zaista imati jedan veliki pro-
jekt u suradnji s Lovačkim muzejom iz Zagre-
ba. Hrvatski lovački savez koji u 2025. slavi 100 
godina je partner i mislim da će ta izložba ima-
ti veliku privlačnu snagu. Program koordinira 
naš mladi kustos Vinko Kovač koji radi i izlož-
bu o Jurju II. Draškoviću.  Otvara se 15. veljače 
povodom 500 godina od njegovog rođenja. On 
je bio jedan od najvažnijih predstavnika obitelji 
zaslužan za njeno dobro pozicioniranje uz Beč-
ki dvor. Ima i svoju tamnu stranu jer je bio ban 
za vrijeme izbijanja Seljačke bune 1573. pa smo 
datum otvorenja izložbe uskladili s obilježava-
njem bitke kod Stubice i pogubljenjem Matije 
Gupca. Tako će posjetitelji moći više saznati i 
o onoj drugoj strani koja je bila na vlasti u vri-
jeme sukoba - nabrojala je Horjan neke od na-
dolazećih zanimljivosti, pa nastavila:

- Tu je i izložba koju pripremamo o voj-
nim postrojbama koju priprema naš suradnik 
Vladimir Brnardić, a naša izložba ‘Tko tu koga 
ženi’ gostovat će u Portugalu i Sjevernoj  Ma-
kedoniji. Nadalje, izložba ‘Trakošćan: od bur-
ga do muzeja’ otvara se u Dvoru Veliki Tabor za 
vrijeme ‘Noći tvrđava’  pa možemo reći da ite-
kako postoji interes za gostovanja naših izlož-
bi - ističe ravnateljica. 

Osim skupa s europskim udruženjem za in-
terpretaciju baštine Interpret Europe, vode se 
i razgovori s Društvom povjesničara umjetno-
sti da bi sljedeći Kongres povjesničara umjet-
nosti koji će se održati 2026. godine bio upra-
vo u Trakošćanu. To bi ujedno bio prvi puta 
da se taj kongres održi izvan Zagreba. Ravna-

teljica se nada da će pregovori uspjeti i da će 
u Trakošćan doći najistaknutiji predstavnici s 
područja struke.   

Od istaknutijih infrastrukturnih zahvata u 
2025. godini ravnateljica je istaknula dovršetak 
energetske obnove pomoćne barokne zgrade 
u podnožju dvorca, a zahvati će se obaviti i na 
sanitarnom čvoru u dvorcu. 

- Imamo velikih problema po tom pita-
nju, ne samo zbog toga što se nalazimo u sta-
roj povijesnoj zgradi, nego i zbog vandalizma 
neodgovornih posjetitelja. Posebno stradava-
ju prostori koji nisu pod videonadzorom na ci-
jeloj lokaciji i to nam je jako veliki problem. 
To će biti zahtjevan zahvat kojeg ujedno mo-
ramo uskladiti s dolaskom posjetitelja i odlu-
čili smo da ćemo to obaviti u prvom dijelu go-
dine. Nadalje, nužna je i zamjena kotlovnice, a 
imamo problema i sa serverima, računalnom 
podrškom, internetom na lokaciji i to nam 
stalno iziskuje nove troškove. Tu je potrebno i 
dodatno opremiti našu službu održavanja jer 
smo mi zaista jedan ogroman prostor, i uvijek 
manjka ljudi i dovoljno mehanizacije. S Hrvat-
skim restauracijskim zavodom je dogovoreno 
da napravimo cjelovitu konzervacijsku studi-
ju i snimak postojećeg stanja koje Dvor Trako-
šćan nažalost nema, a vrlo je važno za sanaci-
ju i buduće investicije, održavanje i uređenje 
dvorca - pobrojala je ravnateljica.  

prostor za napredak 
Dotaknula se potom i promocije same desti-
nacije od strane turističke struke. Smatra da 
u ovom segmentu ima prostora za napredak i 
nada se da će u 2025. doći do nekih promjena. 

- Očekujemo jaču podršku turističkih za-
jednica i turističke struke općenito. Tu imamo 
problem da se od nas očekuje, i kroz oglašava-
nje i kroz praćenje putem medija, da plaćamo 
svaku poruku, objavu i slično, a s druge strane 

očekuje da su naše usluge nenaplative. Često 
postoji nesuglasje između očekivanja te sraz 
legitimnih i nelegitimnih interesa na promi-
nentnim destinacijama. Očekujemo veći an-
gažman turističke strane, od uključivanja Tra-
košćana u projekt zajedničkog oglašavanja, a 
turističke zajednice su te koje mogu prijavljiva-
ti takve programe, kao i investicije u medijske 
promocije. Nadamo se da će to rezultirati bo-
ljom prisutnosti Trakošćana u ciljnim mjesti-
ma kao što je Grad Zagreb iz kojeg očekujemo 
najveći broj dolazaka. Ali treba pojačati turi-
stičku promidžbu u susjednim zemljama. Ta-
kođer smo se povezali s UHP-om i Hrvatskom 
turističkom zajednicom, odabrali smo nekoli-
ko sajmova od kojih su već jedan u Nizozem-
skoj kolegice odradile. Slijedi predstavljanje u 
Madridu, a za dalje ćemo vidjeti. Smatramo da 

“
 U ovu godinu krećemo s 
ulaznicom od 10 eura za dvorac. 
Također smo uveli obiteljsku 
ulaznicu kako bi dolazak 
obiteljima s više djece učinili 
povoljnijim. Ujedno smo 
donijeli odluku o proširenju 
paketa ‘kluba prijatelja’”  
GORANKA HORJAN - ravnateljica

također postoji prostor za poboljšanje u pogle-
du promocije organiziranih dolazaka - primje-
rice, posjet Trakošćanu u sklopu posjeta nekim 
drugim mjestima tu u blizini. To je nešto po-
put ‘izlet paketa’, a može biti povezano i s na-
stavom. Vani se to često viđa, no kod nas to još 
nije slučaj. Isto tako, dobro surađujemo s Hote-
lom Trakošćan i važno nam je da ljudi koji do-
laze tamo na kongrese, ili turistički da se opu-
ste, budu i naši gosti - kaže ravnateljica. 

Za sam kraj, doznajemo da manjih promje-
na ima i na cjeniku. 

- U ovu godinu krećemo s ulaznicom od 10 
eura za dvorac. Također smo uveli obiteljsku 
ulaznicu kako bi dolazak obiteljima s više dje-
ce učinili povoljnijim. Krenuli smo i s napla-
tom ulaza u park što je ranije već postojalo, 
no ukinuto je za vrijeme korone i čišćenja je-
zera. Međutim, sada smo donijeli odluku o od-
godi zbog radova koji su nam još u tijeku a i 
daljnjem proširenju paketa  ‘kluba prijatelja’. 
Cilj nam je otvoriti se prema lokalnoj zajed-
nici. Stanovnicima općine Bednja već dajemo 
besplatan ulaz, ali vidimo da postoji interes i u 
široj zajednici, pa čak i na razini cijele zemlje, 
stoga razmatramo neke opcije za pristupačni-
je pakete za posjetitelje. Mislim da ćemo to do 
ljeta uspjeti razraditi prema nekim prijedlozi-
ma kakvi postoje u svijetu i da ćemo na taj na-
čin doći do određenih prihoda za održavanje 
koji su nam itekako potrebni - zaključuje. n

Ravnateljica Goranka Horjan na dodjeli ICOM-ove nagrade

Obnovljene drvene stepenice sa zaštitnom ogradom
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U ambulanti u Donjoj 
Stubici provodi se 
nekoliko projekata 
koji će unaprijediti 

zdravstvenu zaštitu i olakša-
ti boravak u njoj, kako pacije-
nata tako i zdravstvenog oso-
blja. Tim povodom u četvrtak 
su predstavnici Doma zdravlja 
i Krapinsko – zagorske župani-
je obišli 52.000 eura vrijednu 
investiciju. 

Ravnateljica Doma zdravlja 
Željka Žnidarić nije krila zado-
voljstvo što se može predstavit 
nešto novo, moderno i kvali-
tetno, a što unaprjeđuje zdrav-
stvenu zaštitu. 

– Predstavljamo projekt za-
mjene dotrajale stolarije u am-
bulanti u Donjoj Stubici. Cije-
li projekt obuhvaća zamjenu 

stolarije i u Desiniću, Mihov-
ljanu i Zlatar Bistrici. Ukupna 
vrijednost radova je 105.000 
eura, a financirana je sredstvi-
ma Krapinsko – zagorske žu-
panije. Druga investicija zbog 
koje smo ovdje je stomatološ-
ka jedinica u ambulanti den-
talne medicine te je ista takva 
nabavljena za ambulantu u 
Gornjem Jesenju. 

Njihova vrijednost je oko 
45.000 eura – kazala je rav-
nateljica Žnidarić naglasiv-
ši pritom važnost ovakvih 
investicija. Uz to, ravnate-
ljica je istaknula kako se za 
ovu godinu planira rekon-
strukcija grijanja vrijedna 
87.500 eura.

Stomatologinja Ana Klanj-
čić apostrofirala je važnost 

koju za nju i pacijente ima ova 
investicija. 

– Stomatološka jedinica je 
važna komponenta svake or-
dinacije. Ona nam olakšava 
rad jer je jednostavna za ru-
kovanje te je prilagođena odr-
žavanju higijene. Uz to, ergo-
nomski je prilagođena pa tako 
imamo i zadovoljstvo pacije-
nata – kazala je ukratko dok-
torica Klanjčić. 

Gradonačelnik Donje Stu-
bice Nikola Gospočić također 
je istaknuo zadovoljstvo ovom 
investicijom 

– Mi smo kao Grad izrazi-
to zadovoljniji i sretni jer su 
nam sve ambulante pune s li-
ječnicima i medicinskim oso-
bljem. Veselim se i novim in-
vesticijama jer će uvjeti za rad 

biti sve bolji, a uz ovakav ka-
dar koji ovdje radi briga za 
naše sugrađane je zagarantira-
na – poručio je Gospočić koji 
je skrenuo pozornost kako u 
Stubicu dolaze i pacijenti iz 
okolnih mjesta.

Župan Željko Kolar nagla-
sio je važnost prvog kontakta 
s pacijentom kojeg ostvaru-

ju zadovoljni doktori i medi-
cinsko osoblje.

– Bitno je da liječnici rade 
u odličnim uvjetima i s no-
vim medicinskim instrumen-
tima. Vidi se da u kontinu-
itetu ulažemo u ambulante 
te već imamo planirane nove 
investicije. Radit će se pri-
stup za invalide i trudni-

ce prema ginekološkoj am-
bulanti na katu te ćemo na 
natječaje prijaviti izgrad-
nju lifta. Nema stopostot-
nog sufinanciranja te ćemo 
osigurati razliku kroz pro-
račun. Ide se i u izgradnju 
nove zgrade u Gornjoj Stu-
bici s kompletno novim pro-
storima Doma zdravlja – ka-
zao je Kolar, dodavši kako će 
biti i investicija u Oroslavju. 
(Nikola Turin) n

 » najavljeno još ulaganja u zdravstvo

Ambulanta u Donjoj Stubici ima novu 
stolariju i stomatološku jedinicu
Osim u Donjoj Stubici, stolarija je zamijenjena u Desiniću, Mihovljanu i Zlatar Bistrici. Ukupna vrijednost radova je 
105.000 eura. Također, osim u ovoj ambulanti, stomatološka jedinica nabavljena je i za ambulantu u Gornjem Jesenju, 
a njihova vrijednost je oko 45.000 eura

Ana Klanjčić Nikola Gospočić Željka Žnidarić Željko Kolar

“
 Bitno je da liječnici rade u 
odličnim uvjetima i s novim 
medicinskim instrumentima. Vidi 
se da u kontinuitetu ulažemo 
u ambulante te već imamo 
planirane nove investicije”  
ŽELJKO KOLAR - župan
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Krapinsko - zagorska 
županija predstavi-
la je 100.000 eura 
vrijedan Natječaj za 

prijavu programa i projekata 
udruga u području prevencije 
zdravlja, skrbi o mladima i ra-
njivim skupinama te ljudskih 
prava, demokratizacije i razvo-
ja civilnog društva. 

Dožupanica Jasna Petek 
istaknula je kako se početkom 
godine uvijek otvaraju Javni 
pozivi i natječaji za financira-
nje organizacija civilnog druš-
tva i udruge. 

- Jedan od najvećih i najdu-
govječnijih je upravo ovaj za 
prijavu programa i projekata 
udruga u području prevencije 
zdravlja, ranjivih skupinama, 
ljudskim pravima i demokra-
ciji te razvoju civilnog druš-
tva. Kao Županija ‘prijateljice 
djece’ važno nam je provodi-
ti projekte koji su vezani za 

skrb o djeci i mladima te želi-
mo financirati programe koji 
su vezani uz skrb o ranjivim 
skupinama - istaknula je na 
početku Petek dodavši kako 
je KZŽ jedina županija u RH 
koja ima strategiju razvoja ci-
vilnog društva. 

Uz to, dožupanica je kazala 
kako su natječaji usklađeni sa 
strateškim dokumentima. 

- Isto tako u novom strateš-
kom dokumentu pod nazivom 

‘Socijalni plan napisan za raz-
doblje od 2025. do 2027.’ naše 
udruge imaju bazu za osmiš-
ljavanje projekata i programa. 
U tom strateškom dokumen-
tu su iskazane potrebe naše 
županije, prije svega za ranji-
ve skupine - poručila je Petek 
naglasivši kako se ove godine 
raspisuje natječaj za ista pod-
ručja kao i prošle godine. 

Pročelnica UO za zdravstvo, 
socijalnu politiku, branitelje, 
civilno društvo i mlade Mar-
tina Gregurović Šanjug rekla 
je da se radi o natječaju koji 
se provodi više od dva deset-
ljeća, a Županija svake godine 
nastoji povećati ukupan iznos 
sredstava koja se raspodjelju-
ju u sklopu natječaja.

- Ove godine smo osigurali 
100.000 eura koji će se raspo-
dijeliti u pojedinačnim potpo-
rama od najmanje 1000 eura 
do najviše 4000 eura. Udru-
ge na natječaju mogu ostvari-

ti 100 postotni iznos financira-
nja, ali isto tako mogu prijaviti 
programe i projekte koji su fi-
nancirani iz nekog drugog 
izvora - rekla je Gregurović Ša-
njug i dodala da je prošle godi-
ne 55 udruga ostvarilo potpo-
ru na ovom natječaju.

Na navedeni se natječaj 
mogu prijaviti udruge koje 
djeluju na području KZŽ i koje 
provode programe i projekte 
regionalnog karaktera, odno-
sno provode se na području 
dvije ili više jedinica lokalne 
samouprave ili imaju korisni-
ke s područja više jedinica lo-
kalne samouprave, dodala je 
pročelnica. 

- Udruge moraju ispunja-
vati zakonske preduvjete za 
financiranje iz javnih izvora 
i moraju prijaviti programe i 
projekte u jednom od priori-
tetnih područja. Imamo i neke 
iznimke, odnosno, mogu nam 

se javiti i udruge koje nema-
ju sjedištu na području župa-
nije, ako prijavljuju projekte 
u području prevencije nasi-
lja među djecom i u području 
prevencije obiteljskog nasilja. 
U tom slučaju mora se raditi 
o projektima koji će se provo-
diti na području naše župani-
je - pojasnila je Gregurović Ša-
njug i dodala da udruge svoje 
programe i projekte mogu pri-
javiti same, ali i u partnerstvu.

Inače, za ovaj je natječaj 
unazad 10 godina osigurano 
ukupno preko 800.000 eura.

- Važno je napomenuti da 
je ovo samo jedan od natječa-
ja koji će se raspisati na razini 
ovog upravnog odjela. Ukupna 
vrijednost natječaja na razi-
ni Upravnog odjela za zdrav-
stvo, socijalnu politiku, brani-
telje, civilno društvo i mlade 
je 250.000 eura i još dodatnih 
250.000 eura po drugim izvo-
rima financiranja - kazala je 
pročelnica Gregurović Šanjug. 

Župan Željko Kolar ovom 
je prilikom istaknuo važnost 
civilnog društva. 

- Država je toliko razvije-
na koliko je razvijeno civilno 
društvo. Civilno društvo dikti-
ra određene standarde, tamo 
gdje zakoni i represivne mjere 
nisu uspjeli promijeniti neke 
stvari, civilno društvo je uspje-
lo! Ja kao socijaldemokrata že-
lim živjeti u okruženju gdje 

ljudi vode brigu jedni o dru-
gima, želim graditi i sudjelo-
vati u društvu koje prepozna-
je potrebe drugih i drugačijih i 
koje im pomaže da se uklope u 
društvo. Želim da budemo to-
lerantno društvo, društvo koje 
se zajedničkim snagama zala-
že da svi imamo barem pri-
bližno iste šanse, a oni koji 
ne mogu imati, da to najma-
nje osjete. To su upravo ta-
kvi natječaji. Hvala udrugama 
koje djeluju na tom područ-
ju - rekao je župan Kolar, po-
zvao udruge da se prijave na 
natječaj i za kraj dodao da će 
mu biti drago ako će Župani-
ja morati povećavati iznos od 
100.000 eura kako bi mogla 
odgovoriti na sve prijave. 

Natječajna dokumentacija 
dostupna je za mrežnim stra-
nicama Županije. Natječaj je 
otvoren do 31. siječnja. (Va-
nja Hozmec) n

 » kzž predstavila natječaj za prijavu programa i projekata udruga u području prevencije zdravlja, skrbi o mladima i ranjivim 
skupinama te ljudskih prava, demokratizacije i razvoja civilnog društva

Osigurano 100.000 eura za 
udruge koje brinu o ljudima

Riječ je o natječaju koji se provodi više od dva desetljeća, a Županija svake godine nastoji povećati ukupan iznos 
sredstava koja se raspodjeljuju u sklopu natječaja. Ove je godine osigurano 100.000 eura 

Martina Gregurović Šanjug Željko Kolar Jasna Petek
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Povodom obilježavanja 
1100. obljetnice Hrvat-
skog kraljevstva, a u 
spomen na krunidbu 

kralja Tomislava, koja se, pre-
ma predaji, odvila 925. godine 
na Duvanjskom polju, ispred 
Druge gimnazije Varaždin ot-
krivena je skulptura autora Ni-
kole Vudraga posvećena upra-
vo tom događaju. 

Kao što je istaknula ravna-
teljica škole Višnja Horvat, Hr-
vatski sabor je još prošle go-
dine, 2025. godinu proglasio 
godinom 1100. obljetnice Hr-
vatskog kraljevstva te je upravo 
Druga gimnazija Varaždin prva 
u Hrvatskoj otkrivanjem spo-
menika dala obol toj obljetnici.

- Idejni začetnici cijelog pro-
jekta bili su profesori Nikola 
Slunjski kao voditelj i Bruno 
Bogović kao mentor u Centru 
izvrsnosti za nacionalnu po-
vijest kojem je sjedište u na-

šoj školi. Nikola Vudrag, naš 
proslavljeni kipar, ali ujedno i 
bivši učenik naše škole, s veli-
kim je entuzijazmom prionuo 
na realizaciju ideje i kao rezul-
tat nastala je skulptura više-
struke namjene, dakle umjet-
ničko djelo, ali i učionice na 
otvorenom – istaknula je rav-
nateljica Horvat. 

Voditelj Centra izvrsnosti 
za nacionalnu povijest Nikola 
Slunjski opisao je put od ide-
je do otkrivanja spomenika, 
kao i značaj kralja Tomislava 
za Hrvatsku.

- Ovaj spomenik treba nam 
biti podsjetnik da naša drža-
va nije nastala slučajno i da 
su brojne generacije hrabrih 
ljudi, počevši od kralja Tomi-
slava pa sve do junaka Domo-
vinskog rata, žrtvovali svoje 
zdravlje, svoje živote i svoju bu-
dućnost za budućnost naše do-
movine. Stoga se nadam da će 

ovo mjesto biti i mjesto okup-
ljanja vas mladih i da će mnogi 
od vas upravo svoj prvi ‘rande-
vu’ imati kod ‘Tomeka’ – rekao 
je između ostalog Slunjski.

Autor skulpture Nikola Vu-
drag rekao je kako nije bilo 
jednostavno osmisliti skulptu-
ru koja dovoljno govori o bro-
ju godina koje su prošle od 
krunidbe jer se spomenici ina-
če rade za osobe koje su, kako 
kaže, djelovale prije 100-tinjak, 
odnosno 200-tinjak godina.

- Ja se nadam da ćete se vi na 
ovom mjestu družiti i, kako je 
profesor Slunjski rekao, imati 
tu i prve ljubavi i prve sastan-
ke i sve ostalo što imaju učeni-
ci u srednjoj školi, da će vam 
to mjesto postati dio vaše sva-
kodnevice. Da govorite da ste 
išli u školu kad se skulptura po-
stavila, isto kako sam i ja govo-

rio da sam išao tu u školu kad 
je ona postala gimnazija - re-
kao je Vudrag.

Župan Anđelko Stričak na-
glasio je kako je upravo 925. go-
dina, odnosno godina krunid-
be kralja Tomislava, godina 
stvaranja nacionalnog identi-
teta i suvereniteta.

- Do sad sam spomenike i 
skulpture doživljavao više kroz 
umjetničku vrijednost, što oni 
predstavljaju kroz povijest, ali 
sad znam i nešto novo, da mogu 

biti mjesto zaljubljivanja. Vje-
rujem da smo svi zaljubljeni u 
našu domovinu, u naš kraj i ve-
seli me da je Varaždinska župa-
nija, odnosno škola kojoj smo 
mi osnivač - Druga gimnazi-
ja Varaždin - prva u Hrvatskoj 
koja je krenula u obilježavanje 
ovog važnog događaja za hr-
vatski narod – rekao je župan 

Stričak podsjetivši kako su po-
četkom ove školske godine, ta-
kođer kao prvi u Hrvatskoj te 
upravo na inicijativu CI za na-
cionalnu povijest, u školama 
kojima je županija osnivač po-
stavljene spomen ploče poginu-
lim hrvatskim braniteljima, ne-
kadašnjim učenicima tih škola.

- Povijest je učiteljica živo-
ta, stoga smatram kako je izni-
mno važno da učenici, uz svoje 
redovno obrazovanje, o povije-
sti uče i kroz ovakva događanja 
i aktivnosti, koja će ih onda po-
taknuti da oni sami sugeriraju 
i iniciraju na koji način obilje-
žiti i sačuvati od zaborava važ-
na događanja za hrvatsku povi-
jest – zaključio je župan Stričak. 

Sa svojim prigodnim pro-
gramom, obol svečanost otkri-
vanja skulpture dali su učeni-
ci Druge gimnazije Varaždin, 
Tamburaški sastav ‘Biseri’ i 
Valentina Geci Koren. (kk) n

 » ispred druge gimnazije varaždin

Otkrivena skulptura posvećena 1100. 
obljetnici krunidbe kralja Tomislava 

Idejni začetnici cijelog projekta bili su profesori Nikola Slunjski kao voditelj i Bruno Bogović kao mentor u Centru izvrsnosti 
za nacionalnu povijest čije je središte u Drugoj gimnaziji Varaždin. Skulpturu je izradio domaći umjetnik Nikola Vudrag

Nikola Vudrag Višnja Horvat Anđelko Stričak

“
 Povijest je učiteljica života, stoga 
smatram da je važno da učenici 
o povijesti uče i kroz ovakve 
aktivnosti, koje će ih potaknuti 
da oni sami sugeriraju na koji 
način obilježiti i sačuvati od 
zaborava važna događanja za 
hrvatsku povijest”   
ANĐELKO STRIČAK - župan
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Odbor za dodjelu javnih 
priznanja Skupštine Međimur-
ske županije raspisao je poziv-
ni natječaj za podnošenje pri-
jedloga za dodjelu Nagrade 
‘Zrinski’ Međimurske županije 
za 2024. godinu.

Nagrada se dodjeljuje gra-
đanima Međimurske županije, 
djelatnim skupinama, trgovač-
kim društvima, ustanovama, 
udrugama građana i drugim 
pravnim osobama koje žive ili 
djeluju na području Međimur-
ske županije, a dodjeljuje se 
za ostvarene rezultate u pret-
hodnoj godini ili duljem vre-
menskom razdoblju iz sljede-
ćih djelatnosti: gospodarstva, 

znanosti i obrazovanja, kultu-
re, zdravstva i socijalne skrbi, 
zaštite okoliša te drugih javnih 
djelatnosti. 

Prijedloge za dodjelu Na-
grade ‘Zrinski’ mogu podnijeti 
građani i njihove udruge, trgo-
vačka društva, strukovne udru-
ge, ustanove i druge pravne 
osobe, a podnose se Odboru za 
dodjelu javnih priznanja Skup-
štine Međimurske županije, na 
adresu Ruđera Boškovića 2, Ča-
kovec, uz naznaku “Za Nagradu 
‘Zrinski’”. 

Prijedlozi se šalju do 28. ve-
ljače, a svi detalji dostupni su 
na službenim stranicama Međi-
murske županije. (kk) n

 » predložite tko ju treba dobiti

Međimurska županija 
dijeli nagradu ‘Zrinski’ 

Varaždinska županija 
financira programe i 
projekte svojih udruga

Varaždinska županija je 
početkom tjedna obja-
vila Javni natječaj za fi-

nanciranje programa i proje-
kata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na po-
dručju Varaždinske županije u 
2025. godini. 

Udruge se mogu javiti za 
dodjelu financijskih sredsta-
va za sufinanciranje progra-
ma i projekata od interesa za 
opće dobro. 

Natječaj se odnosi na pri-
oritetna područja iz strateš-
kih dokumenata Županije: ak-

tivnije sudjelovanje mladih u 
društvu; zaštitu i promicanje 
ljudskih prava; zaštitu okoli-
ša i prirode te zaštitu životi-
nja; promociju poljoprivrede 
i šumarstva; promicanje zna-
nosti, obrazovanja i cjeloživot-
nog učenja; promicanje spor-

ta; promicanje poduzetništva 
i obrtništva, zaposlenosti i sa-
mozapošljavanja i međusek-
torskog partnerstva javnog 
i poslovnog sektora; civilnu 
zaštitu i zaštitu i spašavanje; 
razvoj socijalnih usluga, so-
cijalnog poduzetništva i huma-

nitarnih djelatnosti te zaštitu 
zdravlja; zaštita prava branite-
lja iz Domovinskog rata i nji-
hovih obitelji. 

Prijave se podnose onli-
ne putem mrežne stranice 
Varaždinske županije, ili po-
štom (dostavljačem ili osob-
no) u zatvorenoj omotnici na 
adresu: Varaždinska županija, 
“Javni natječaj za udruge - NE 
OTVARAJ”, Franjevački trg 7, 
42000 Varaždin.  

Rok za podnošenje prijava 
je do 17. veljače. Natječaj, na-
tječajna dokumentacija i po-
veznica na online prijavu su 
objavljeni na službenim stra-
nicama Županije, a sva pi-
tanja mogu se postaviti is-
ključivo na e-mail udruge@
vzz.hr. (kk) n

 » prijave otvorene do 17. veljače

Temeljem Odluke o dodje-
li jednokratne financijske pot-
pore redovnim studentima za 
akademsku godinu 2024./2025., 
Upravni odjel za obrazovanje, 
kulturu i sport Međimurske žu-
panije raspisuje javni poziv za do-
djelu jednokratne financijske 
potpore redovnim studentima za 
akademsku godinu 2024./2025.

Jednokratna financijska pot-
pora iznosi 100 eura, dodjeljuje 
se svim redovnim studentima s 
prebivalištem na području Međi-
murske županije koji su u statu-
su redovnog studenta akadem-
ske godine 2024./2025. upisani 

na bilo koju javnu visokoškol-
sku ustanovu u Republici Hr-
vatskoj, Europskoj uniji ili u ino-
zemstvu te pod istim uvjetima i 
onima koji su upisani na privat-
ne visokoškolske ustanove s pra-
vom javnosti.

Postupak prijave moguće je 
pokrenuti isključivo na službe-
nim mrežnim stranicama Međi-
murske županije. Prijava i doku-
mentacija vezana uz ovaj poziv 
podnosi se isključivo predajom 
online obrasca i to autentifikaci-
jom putem AAI@EduHr ili NIAS 
sustava (e-Građani) do 15. ve-
ljače. (kk) n

 » međimurska županija

Redovni studenti dobit će 
jednokratne novčane potpore

FO
TO

:  
ilu

st
ra

ci
ja

Udruge se mogu javiti za dodjelu financijskih sredstava za 
sufinanciranje programa i projekata od interesa za opće dobro
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Natječaj, natječajna dokumentacija i 
poveznica na online prijavu su objavljeni 
na službenim stranicama Županije
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Međimurska župa-
nija najbolje u Hr-
vatskoj priprema 

svoje učenike za maturu, 
pokazala je analiza pred-
stavljena u Nacionalnom 
centru za vanjsko vred-
novanje obrazovanja u 
Zagrebu, u kojoj je lista 
uspješnosti predstavljena 
poretkom osnivača škola. 

U ocjenjivanju je uku-
pno sudjelovalo 25.756 
pristupnika državne ma-
ture, koji su u prosjeku 
odabrali ispite iz četi-
ri predmeta, a Centar je 
napravio poredak uspješ-
nosti u odnosu na nacio-
nalni prosjek na ispitima 
državne mature u škol-
skoj godini 2023./2024. 
po osnivačima – župani-
jama i Gradu Zagrebu.

U ukupno 27 katego-
rija Međimurska župani-

ja vodeća je u čak 14 kate-
gorija, Grad Zagreb u pet, 
a Karlovačka županija u 
tri kategorije.

Pragovi prolaznosti 
iznosili su: za matemati-
ku, fiziku i kemiju 25 po-
sto, za biologiju 27 posto, 
za informatiku 28 posto, 
za povijest i geografiju 30 
posto, za politiku i gos-
podarstvo 31.5 posto, za 
osnovnu razinu njemač-
kog jezika 32 posto, za 
hrvatski jezik i višu razi-
nu njemačkog jezika 35 
posto, za višu razinu en-
gleskog jezika 36 posto i 
za osnovnu razinu engle-
skog jezika 37 posto.

- Ovo je veliko prizna-
nje za sve u sustavu obra-
zovanja u Međimurju. Ra-
zlog ovakvog uspjeha u 
prvom je redu zasluga sa-
mih učenika koji su moti-

virani, željni znanja i usa-
vršavanja, no ništa manje 
važan nije nastavnički ka-
dar koji je vrlo kvalitetan, 
jednako kao i njihov na-
čin rada. Trudimo se ni-
zom projekata i programa 
motivirati učenike i na-
stavnike da imaju najbo-
lje uvjete u svojim škola-
ma, potičemo rad centara 
izvrsnosti, povezivanje s 
drugim ustanovama Era-
smus projektima, a uče-
nici sudjeluju u brojnim 
natjecanjima, te volon-
terskim aktivnostima. 
Nastavnici rade s učeni-
cima i izvan nastavnog 
plana i programa, ula-
že se u nabavku opreme, 
potiče se praktična nasta-
va i takav pristup se vraća 
na najbolji mogući način 

- istaknuo je župan Mati-
ja Posavec. (kk) n

 » analiza pokazala

Međimurske škole najbolje 
pripremaju učenike za maturu

U ukupno 27 kategorija Međimurska županija vodeća je u 
čak 14 kategorija, Grad Zagreb u pet, a Karlovačka županija 
u tri kategorije

Međimurski župan Ma-
tija Posavec i pred-
sjednica Zaštitarsko-

ekološke udruge ‘Prijatelji 
životinja i prirode’ Aleksandra 
Hampamer potpisali su ugo-
vor vrijedan 28.235 eura, kojim 
je definiran nastavak potpore 
Županije radu skloništa za ži-
votinje, tj. osiguravanju smje-
štaja, udomljavanju i promo-
tivnim aktivnostima s ciljem 
podizanja svijesti o pravilnoj 
skrbi o životinjama. 

Time je nastavljen pro-
gram Međimurske županije 
kojim se promiče zaštita živo-
tinja, te razvija društveno po-
duzetništvo i volonterstvo u 
zajednici, kao i reintegracija 
socijalno osjetljivih skupina 
građana u društvo. Međimur-
ska županija jedina u Hrvat-
skoj kontinuirano podržava 
sklonište za životinje i to već 
osmu godinu - usprkos što joj 
to nije zakonska obveza – te 
je u program dosad uloženo 
185.545 eura. 

Župan Posavec je istaknuo 
da se članovi ove udruge nose 

s iznimno zahtjevnim izazo-
vom te predano obavljaju po-
sao zbog čega zaslužuju punu 
pažnju i podršku zajednice.

- To što smo jedina župa-
nija u Hrvatskoj koja uspr-
kos tome što nam to nije za-
konska obveza podržava rad 
skloništa za životinje govori o 
tome da na nacionalnoj razi-
ni problem nije dovoljno pre-
poznat. Međimurska županija 
nastavlja ovaj program podrš-
ke, s time da je ukupni iznos 
ovog ugovora povećan za 1690 
eura podrške rekonstrukciji i 
uređenju skloništa za životinje 

- naglasio je župan, uz poziv ci-
jeloj zajednici da se aktivno 
uključi te u okviru mogućno-
sti podrži projekte udruge i 
potrebe skloništa za životinje.

Predsjednica Udruge Alek-
sandra Hampamer ističe da je 
pred zaposlenicima i volonte-
rima još mnogo posla jer broj-
ke nisu dobre. Uz problem za-
postavljanja i zlostavljanja 
pasa, osobito u romskim na-
seljima diljem Međimurja, na 
području cijele Hrvatske cvje-

ta crno tržište prodaje živo-
tinja, odnosno nekontroli-
ranog uzgoja.

- Podrška šire zajednice 
nam je potrebna jer probleme 
s kojima se nosimo treba osvi-
jestiti. U našem skloništu tije-
kom 2024. godine zbrinuto je 

900 pasa, pa nam je, uz ostalo,  
neophodna i obnova svih dvo-
rišta - rekla je Hampamer, za-
hvalivši županu Posavcu i Me-
đimurskoj županiji na podršci 
i primjeru koje daju drugima.

Pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za civilno 

društvo i ljudska prava Maja 
Odrčić Mikulić, koja je prisu-
stvovala potpisivanju ugovora, 
ističe da je riječ o obliku javno 

– civilnog partnerstva kojemu 
je cilj izgradnja bolje zajedni-
ce i promocija humanosti pre-
ma svim živim bićima. (kk) n

 » međimurska županija osigurala je 28.235 eura 

Župan Posavec potpisao ugovor o podršci 
radu skloništa za životinje u 2025. godini
Međimurska županija jedina u Hrvatskoj 
kontinuirano podržava sklonište za životinje 
i to već osmu godinu. Dosad je u ove svrhe 
osigurala 185.545 eura

Ugovor su potpisali župan Matija Posavec i predsjednica Zaštitarsko-ekološke udruge ‘Prijatelji životinja i 
prirode’ Aleksandra Hampamer

Matija Posavec
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U Međimurskoj župa-
niji održana je kon-
ferencija za medi-
je na kojoj je župan 

Matija Posavec govorio o pot-
porama umirovljenicima, kao 
i ulaganjima u Dom za starije i 
nemoćne Čakovec, ali i novim 
modelima podrške i projekti-
ma namijenjenima osobama 
treće životne dobi. Prošlogo-
dišnji iznos potpora umirov-
ljenicima bio je najviši dosad, 
no Županija ga ove godine do-
datno podiže te će u progra-
me potpora i investiranje u 
Dom za starije i nemoćne u 
Čakovcu uložiti oko 1.457.000 
eura. Tome treba pridodati i 
12 milijuna eura vrijednosti 
novoga centra za starije koji 
se gradi u Nedelišću. 

Zahvaljujući sveobuhvat-
nom ulaganju i financijskoj 
podršci Domu za starije i ne-
moćne osobe Čakovec, cije-

na smještaja u toj ustanovi 
za korisnike će i u 2025. go-
dini ostati ista, istaknuo je 
župan Posavec.

- Međimurska županija ne 
može utjecati na visinu miro-
vina, no osluškujemo potrebe 
naših umirovljenika i osmiš-
ljavamo potpore kojima im 
dinamiziramo život i podi-
žemo njegovu kvalitetu. Izni-
man postotak korištenja na-
ših programa govori koliko 
su te mjere dobro pogođene, 
stoga i u 2025. godini nastav-
ljamo sa svim uhodanim pro-
gramima, a samo da bi prije-
voz autobusom bio besplatan 
našim umirovljenicima i oso-
bama s invalidnošću te da bi 
im ulaznice za gradske baze-
ne u Čakovcu bile pristupačne, 
uložit ćemo 175.000 eura. Be-
splatni prijevoz vlakom osna-
žujemo i financiranjem izra-
de iskaznica za umirovljenike 

- istaknuo je Posavec, te dodao 
da napreduje izgradnja centra 
za starije i nemoćne u Nede-
lišću, projekt kojim je Međi-
murska županija odgovorila 
na izazov deficita smještaj-
nih kapaciteta za osobe treće 
životne dobi. 

Novi centar će, uz staci-
onar, nuditi i čitav niz izva-
ninstitucionalnih usluga za 
300-tinjak korisnika čime će 
pridonijeti osnaživanju obi-
telji koji skrbe za svoje sta-
rije članove.

- Postoje naznake da bi mo-
gao biti raspisan još jedan na-
tječaj za gradnju domova za 
starije i mi ćemo biti spremni 
za kandidiranje novog pro-
jekta, odnosno za gradnju još 
jednog centra za starije i ne-
moćne na području Međimur-
ja - kaže župan.

Nastavlja se investirati u 
uređenje Doma za starije i 
nemoćne u Čakovcu, ali i ula-
ganje u programe ustanove - 
od dnevnoga centra za osobe 
oboljele od raznih oblika de-
mencije do fizikalne terapije. 
Također, Međimurska župani-
ja će i u 2025. godini osigura-
ti jednokratnu pomoć od 200 
eura za 500-tinjak najugrože-
nijih umirovljenika smješte-
nih u domovima diljem Me-
đimurja, te se uključuje i u 
pokrivanje troškova prijevo-
za za umirovljenike koji su u 

drugim hrvatskim gradovima 
koristili zdravstvenu uslugu. 

Uz gradnju još jednoga 
doma, Županija se pripre-
ma i za dogradnju depandan-
se Doma za starije i nemoć-
ne u Čakovcu, a neće izostati 
ni podrška županijskom Cen-
tru za pomoć u kući kako bi 
što više starijih i nemoć-
nih ljudi primilo konkretne 
oblike podrške.

Pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za zdrav-
stvo i socijalnu skrb Sonja To-
šić Grlač naglašava da će Žu-
panija i dalje biti proaktivna 
kada je riječ o potrebama sta-
rijih i nemoćnih.

- Radimo i na proširenju 
spektra usluga u zajednici, 
te se pripremamo za uključi-
vanje u projekt usmjeren na 
edukaciju ljudi koji skrbe za 
starije osobe u domovima - 
rekla je pročelnica, dodavši 
da je više od 3000 umirovlje-
nika tijekom protekle godine 
koristilo besplatan prijevoz 
autobusom u Međimurju. 

Na sluhu i predanosti po-
trebama starijih osoba žu-
panu Posavcu i županijskim 
stručnim službama redom su 
zahvalili predsjednica Mati-
ce umirovljenika Međimurske 
županije Nada Lovrec i to u 
ime 8500 članova Matice, za-
tim Franciska Ćetković, pred-
sjednica Udruge umirovljeni-
ka Čakovca – koja okuplja 1700 
članova, potom i predsjednik 

Udruge umirovljenika Preloga 
i Saveza udruga umirovljenika 
i starijih osoba Međimurske žu-
panije Franjo Novak, te pred-
sjednik županijske organizacije 
Hrvatske stranke umirovljeni-
ka Zlatko Marciuš.

- Značajan broj umirovlje-
nika i u Međimurju živi od ni-
skih mirovina, te su u svjetlu 
te činjenice ovi programi Me-
đimurske županije neprocjenji-
vi - jednoglasni su predstavni-
ci umirovljenika, uz apel da se 
i međimurski gradovi te opći-
ne uključe u osmišljavanje do-
datnih modela podrške svojim 
starijim sugrađanima. (kk) n

 » briga o starijima u međimurskoj županiji

Ulaže se 1,5 milijuna eura za 
bolji život umirovljenika

Prošlogodišnji iznos potpora umirovljenicima bio je najviši dosad, no Županija ga ove godine dodatno podiže. Uz to, u 
programe potpora i investiranje u Dom za starije i nemoćne u Čakovcu uložit će oko 1.457.000 eura, a tu je i 12 milijuna 
eura vrijednosti novoga centra za starije koji se gradi u Nedelišću 

Matija PosavecSonja Tošić Grlač

Međimurska županija će i u 2025. godini 
osigurati jednokratnu pomoć od 200 
eura za 500-tinjak najugroženijih 
umirovljenika smještenih u domovima 
diljem Međimurja
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Svaki kalendarski početak godine od-
lična je prilika za sumirati sve ono što 
se radilo u prošloj godini i napraviti 
pregled planova za tekuću. Upravo to 

je za nas napravio načelnik Vinice dr.sc. Bra-

drej Plenković, a na službeno otvorenje pred-
sjednik Sabora Gordan Jandroković - naglasio 
je važnost Arboretuma te je dodao kako još 
traju završni radovi te bi sve trebalo biti goto-
vo tijekom mjesec dana. No, nastava u obnov-
ljenom prostoru je već počela. 

poljoprivredna škola
Valja istaknuti kako je načelnik dr.sc. Štimec 
jedan od polaznika ove škole koje je tek bila 
jedna od dvije poljoprivredne škole na pro-
storu čitave bivše Jugoslavije. 

- Najviše učenika, njih 400, bilo je deve-
desetih kad sam i sam bio učenik te škole na-
kon čega slijedi rapidno propadanje. Unazad 
20 godina došli smo na brojku ispod 100 uče-
nika i školi je prijetilo zatvaranje. Tu sam se 
odazvao kao nastavnik i doktor znanosti kako 
bi prezentirao zanimanja u poljoprivredi jer 
smo svjesni kako je upravo ona budućnost - 
kazao nam je dr.sc. Štimec koji je inače po stru-
ci vrtlarski tehničar

- Primjer sam kako se nakon završene po-
ljoprivredne škole može upisati bilo koji fa-
kultet. Profesori su odlični i nisam jedini koji “

 Unazad 20 godina došli smo na 
brojku ispod 100 učenika i školi 
je prijetilo zatvaranje. Uspjeli 
smo preokrenuti negativan 
trend i danas imamo 184 đaka”  
dr. sc. BRANIMIR ŠTIMEC - načelnik

Nikola Turin                            
info@kajkavskekronike.hr

nimir Štimec koji je odmah na početku ista-
knuo glavni i najveći projekt – Dvorac Opeku.

Podsjetimo, radi se o revitalizaciji dragu-
lja sjeverne Hrvatske, dvorca Opeke i njego-
vog Arboretuma, koji postaje Regionalni cen-
tar za kompetentnost u poljoprivredi. 

- Nakon sedam godina konačno je došlo do 
završetka dvorca Opeke i to prvenstveno za-
hvaljujući našem predsjedniku Općinskog vi-
jeća Predragu Štromaru koji je u Saboru osi-
gurao dodani amandman na nešto više od dva 
milijuna eura. Također, prošle godine smo 
ispred Dvorca imali i Svečanu sjednicu Varaž-
dinske županije na koju je došao premijer An-

 » vinica: načelnik štimec rezimirao proteklu godinu 

“Nakon sedam godina konačno 
je završen dvorac Opeka - u 
njemu je već počela nastava”

Osim realizacije najvećeg projekta, obnove Arboretuma Opeka, 
načelnik ističe da je prošla godina bila izazovna, a puno je 
planova i za 2025.
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je stigao iz naše škole do doktorata. Uspjeli 
smo preokrenuti negativan trend i danas ima-
mo 184 đaka - poručio je dr.sc. Štimec dodavši 
kako će Vinica dobiti đački dom i postati ono 
što je nekad bila, ali ovaj put u Europi. 

Osim realizacije velikog projekta, proš-
la godina bila je itekako izazovna, no iz dru-
gih razloga. 

- Imali smo dvije poplave koje su zaprijeti-
le kućama iako mi nismo poplavno područje. 
Drava je daleko, no naletom bujice naši kana-
li nisu mogli prihvatiti te količine vode. Izašli 
smo našim ljudima u susret, a vinički vatrogas-
ci su odradili vrhunski posao s preko 180 inter-
vencija u samo ta dva tjedna – kazao je dr.sc. 
Štimec dodavši kako je i još jedan izazov, onaj 
aglomeracijski, završen te se ljudi spajaju na 
sustav, a sve kako bi imali čisti okoliš. 

velike investicije
Od planova načelnik dr.sc. Štimec ističe još 
jedan projekt koji se nadovezuje na dvorac 
Opeku – turizam - jer kako kaže, u Vinicu 
dolaze žitelji iz svih krajeva Hrvatske i Eu-
ropske unije. 

- Uspjeli smo riješiti pitanje motela koje 
nam je ostavila bivša vlast koja je bila 20 go-
dina u sporu. Pripremili smo ga za natječaji i 

nadamo se osigurati dva milijuna eura vrijed-
nu investiciju kako bi vratili njegov sjaj kroz 
vrhunski restoran koji će biti dio šire gastro-
nomske priče - rekao nam je dr.sc. Štimec te 
dodao još dva projekta:  

- Za kuriju Patačić je preko ITU meha-
nizma osigurano preko 1,8 milijuna eura. 
Ona je naše kulturno dobro jer kad je izgo-
rio glavni grad tadašnje Hrvatske, Varaždin, 
Sabor se preselio u kuriju. Uskoro ćemo u 
njoj dobiti vrhunski prezentacijski centar u 
samom centru Vinice. Uz to, jedni smo od 
rijetkih koji su uspjeli uskladiti plaće vrtić-
kih djelatnika sa zakonskim odredbama. Ta-
kođer smo potpisali ugovor s Ministarstvom 
za 650.000 eura za dogradnju vrtića čime bi 
kompletna investicija bila preko dva mili-
juna eura – kazao je dr.sc. Štimec naglasivši 
kako su ove investicije od šest milijuna eura 
puno više nego što je to godišnji proračun 
Općine Vinica. 

Kako smo se dotakli aglomeracije, zanima-
lo nas je što je još od infrastrukture odrađeno 
u prošloj godini. 

- Odradili smo velik broj nogostupa u na-
šoj općini te sad mnoge ulice imaju komple-
tan pločnik čime su ljudi zadovoljni. Također 
smo s privatnim investitorom dogovorili ob-

novu ceste u Aninoj ulici, pa sad tamo imao 
prekrasan kafić. Mnoge ceste koje smo reno-
virali možda vizualno izgledaju uže, no sada 
mogu njima proći dva automobila, a prije je 
mogao samo jedan. Imamo izvrsnu suradnju 
sa Županijskom upravom za ceste jer nam 
je sigurnost naših učenika od iznimne važ-
nosti. Kao nastavnik sam imao smrtni slu-
čaj djeteta na biciklu i nakon toga shvatite 
kako sve što činite kasnije je prekasno. Zbog 
toga radimo na prevenciji jer želimo da uče-
nici mogu doći do škole na siguran način - 
poručio je načelnik dr.sc. Štimec. 

humanitarni karakter
Kraj prošle godine obilježio je još jedan 
uspješan Advent koji je u Vinici humanitar-
nog karaktera. 

- Za razliku od svih ostalih advenata, na na-
šem smo odlučili ne raditi biznis već Advent 
u punom značenju te riječi. Sve udruge, njih 
17, se odazvalo i pomoglo pa i naš moto klub 
s Motomrazovima. Sve je bilo u simboličnim 
cijenama, a sav prihod je išao za učenika koji 
ima loše materijalne uvjete i još k tome je ne-
davno ostao bez oca – kazao nam je načelnik 
dr.sc. Štimec dodavši kako je uspješno realizi-
rana i druga najvažnija manifestacija, Martinje 
ispred dvorca. Ovim putem je tako za iduću 
godinu najavio preseljenje i Adventa u dvo-
rac jer je, kako kaže, on baš kao iz bajke čime 
će se privući još više turista. 

Za kraj smo zamolili načelnica Vinice za 
poruku mještanima:

- Na početku godine želim svim mještani-
ma Vinice puno zdravlja i da zajedno guramo 
našu općinu naprijed i nastavimo raditi kako 
i do sad. Svakim danom naša Vinica je sve 
ljepša i ljepša pa se nadamo kako će do kra-
ja godine biti i najljepša općina u Hrvatskoj 
- poručuje načelnik dr.sc. Branimir Štimec. n

“
 Za kuriju Patačić je preko ITU 
mehanizma osigurano preko 
1,8 milijuna eura. Uskoro 
ćemo u njoj dobiti vrhunski 
prezentacijski centar u samom 
centru Vinice”   
dr. sc. BRANIMIR ŠTIMEC - načelnik
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Završeni su radovi na uređe-
nju Pastoralnog centra u izdvo-
jeni dio Dječjeg vrtića ‘Zlatarsko 
zlato’ u Zlataru, a obavljen je i 
tehnički pregled. Sada se čeka 
pravomoćna uporabna dozvo-
la, a preseljenje djece u nove 
prostorije očekuje se kroz 10-ak 
dana, javlja Radio Zlatar. 

Izvođač radova bila je tvrt-
ka ‘Holz konstrukt’, a investitor 
Grad Zlatar.  

Nakon preseljenja djece, 
stari dio vrtića ‘Zlatarsko zlato’ 
će se srušiti te će se na istoj lo-
kaciji izgraditi novi na kojem će 
raditi tvrtka ‘Pludux Art d.o.o.’ 
iz Konjščine. Ukupna vrijednost 
radova iznosi 1.068.440,60 eura 
bez PDV-a, odnosno 1.335.550,75 
eura s PDV-om. 

Za opremanje vrtića oda-
brana je tvrtka ‘Teding d.o.o.’ 
Iz Zagreba, a vrijednost naba-
ve opreme za vrtić je 65.804 

eura bez PDV-a, odnosno 82.255 
eura s PDV-om. 

Projekt dogradnje i oprema-
nja vrtića ‘Zlatarsko zlato’ pro-
vodi se u sklopu poziva ‘Izgrad-
nja, dogradnja, rekonstrukcija 
i opremanje predškolskih usta-
nova’, a financira se iz Meha-
nizma za oporavak i otpornost. 
Ukupna vrijednost projekta je 
1.431.642,61 eura. Gradu su tu 
odobrena maksimalna sredstva 
od 487.358,15 eura, dok ostatak 
osigurava Grad.

- Za koji dan kreće preselje-
nje djece iz starog vrtića kako 
bi odmah počeli radovi ruše-
nja i gradnje novog dijela. Tako-
đer priprema se dokumentaci-
ja za javnu nabavu područnog 
vrtića - najavila je gradonačel-
nica Auguštan - Pentek i doda-
la da se početak gradnje po-
dručnog vrtića očekuje već ove 
godine. (kk) n

 » radi se novi glavni vrtić

Pastoralni centar u Zlataru 
preuređen u dječji vrtić 

Važeći ‘Vozni red vlakova’ 
za sezonu 2024/25. stupio je na 
snagu 15. prosinca 2024. godine, 
te HŽ Putnički prijevoz započi-
nje s aktivnim pripremama za 
izradu Prijedloga nacrta voznog 
reda za 2025/26. godinu. 

- S ciljem poboljšanja prije-
vozne usluge i u skladu s mo-
gućnostima trudimo se prijevo-
znu ponudu što više približiti 
realnim potrebama većine na-
ših korisnika (učenika, stude-
nata i radnika) te se sukladno 

tome vozni red vlakova i za-
mjenskih autobusa želi prila-
godili što većem broju putnika 
– kazali su iz Općine Zlatar Bi-
strica te dodali: 

- Ovim putem pozivamo vas 
da nam najkasnije do 22. siječ-
nja dostavite vaše prijedloge i 
potrebe vezane uz vozni red HŽ 
Putničkog prijevoza na adre-
su zlatar-bistrica@zlatar-bistri-
ca.hr kako bismo isto proslijedi-
li prema Krapinsko - zagorskog 
županiji - poručili su. (kk) n

 » općina zlatar bistrica 

Šaljite prijedloge za promjene 
u voznom redu vlakova
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U TOP 10 gradova po 
izdvajanju za kvalitetu 
života su Zlatar i Zabok 

Gradovi, bez obzira na 
njihovu veličinu, nipo-
što nisu samo admini-

strativne jedinice i prostorne 
cjeline već su također mjesta 
susreta, zajedništva i stvaranja 
uspomena. U njima se obliku-
ju svakodnevni životi, donose 
odluke i kroje planovi.   

Upravo zbog toga, izdvaja-
nja gradova za stavku “unapre-
đenje stanovanja i zajednice“ 
ili pojednostavljeno “kvalitetu 
života“, imaju poseban značaj. 
Ta izdvajanja nisu, dakle, samo 
brojke u proračunu već i ogle-
dalo vrijednosti koje pojedini 
gradovi njeguju, piše Grado-
načelnik.hr.  

Povećanje ulaganja u ovu 
kategoriju predstavlja opredje-
ljenje za stvaranje boljih uvjeta 
života za sve građane, potica-
nje socijalne kohezije, ali i osi-
guranje dugoročne održivosti.

Podaci FINE o konso-
lidiranim proračunima za 
2023. godinu pokazuju kako 
su se izdvajanja za ovu stav-
ku značajno povećala; gra-

dovi su ukupno uložili 165,7 
milijuna eura više nego u go-
dini ranije, točnije, uložili su 
693.520,467 eura. 

Riječ je najčešće o  pro-
jektima održavanja i izgrad-
nje komunalne infrastruk-
ture, izgradnji, obnovi i 
kupovini stambenih prosto-
ra i objekata za određene sku-
pine stanovništva, troškovima 
planiranja rekonstrukcije i iz-
gradnje stambenih, komunal-
nih, zdravstvenih, kulturnih, 
prosvjetnih, odgojnih, rekre-
acijskih i drugih građevinskih 
objekata zajednice... 

Kada se izdvajanja proma-
traju kao postotak ukupnog 
proračuna, ukupno je u anali-
ziranoj godini 91 grad izdvojio 
preko 10 posto svog budžeta 
u ove svrhe. Zlatar je na vrhu 
sa 66,47 posto udjela, a osta-
li gradovi među deset najbo-
lje rangiranih još su Knin (57,23 
posto), Vodnjan (56,82 posto), 
Jastrebarsko (56,63 posto), 
Kraljevica (52,23 posto), Tro-
gir (48,96 posto), Gospić (45,76 

posto), Novigrad (45,04 posto), 
Zabok (44,76 posto) i Lepogla-
va (44,63 posto). 

Najviša izdvajanja po sta-
novniku u 2023. godini ostva-
rio je istarski Grad Novigrad  
s 1.156,27 eura per capita. Sli-
jede Zlatar (967,03) i Gospić 
(959,22), dok se na listi još na-
laze Jastrebarsko (957,26), Vod-
njan (835,65), Knin (817,05), 
Hvar (787,33), Zabok (669,60), 
Trogir (643,93) i Sisak (641,65). 
Što se ukupnog izdvajanja gra-
dova per capita tiče, njih 99 iz-
dvojilo je po 100 eura i više. 

Ako promatramo trend 
povećanja izražen u posto-
cima, preko 100 posto ima-
lo je 14 gradova. Gospić bilje-
ži najveći rast izdvajanja od 
čak 441,89 posto, dok Sisak 
raste za 379,39 posto. Osta-
li gradovi s najvišim postot-
nim rastom izdvajanja su Zla-
tar (356,65), Lepoglava (315,45), 
Požega (185,15), Hvar (177,79), 
Jastrebarsko (177,54), Zabok 
(171,54), Zaprešić (153,97) i Kla-
njec (146,23). (kk)  n

 » zlatar je na prvom mjestu 

Kada se izdvajanja promatraju kao postotak ukupnog proračuna, 
Zlatar je izdvojio 66,47 posto udjela, a Zabok 44, 76 posto. U TOP 
1o su još Knin, Vodnjan, Jastrebarsko, Kraljevica, Trogir, Gospić, 
Novigrad i Lepoglava
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Općina Zlatar Bistrica raspi-
sala je javni poziv udrugama za 
financiranje programa/proje-
kata  u području poljoprivrede, 
socijale, sporta i očuvanju digni-
teta i promicanje istine o Domo-
vinskom ratu (branitelji).

Za udruge u području pro-
micanja istine o Domovinskom 
ratu (branitelji) osigurano je 
ukupno 1330 eura, a visina pot-
pore po korisniku može biti naj-
više 660 eura. Za udruge koje 
djeluju na području poljoprivre-
de osigurano je 5300 eura, a vi-
sina potpore po korisniku može 
biti najviše 1330 eura. Za udru-

ge koje djeluju na području so-
cijalne skrbi osigurano je 6000 
eura, a najveći iznos potpore je 
660 eura, dok je za udruge koje 
djeluju na području sporta osi-
gurano 17.500 eura od čega je 
14.200 eura za provedbu progra-
ma/projekata, a 3300 za proved-
bu programa/projekata dava-
njem u naravi. 

Tekst javnog poziva i sve 
upute za prijavitelje dostupni 
su na službenim stranicama Op-
ćine, a obrasci za prijavu su je-
dinstveni za sve prijavitelje. 

Rok za prijave je 14. veljače 
do 12 sati. (kk) n

 » prijavite projekte do 14. veljače

Općina Zlatar Bistrica 
financijski pomaže 
svoje vrijedne udruge

Novi veleposlanik Republike Indije, Nj. E. Arun Goel posjetio je 
Mariju Bistricu, piše Radio Stubica. 

Veleposlanika su dočekali načelnik Marije Bistrice Josip Milič-
ki, direktorica Turističke zajednice, Marija Klenkar i predsjednik Od-
bora za koordinaciju Odbora pri Općinskom vijeću Marije Bistrice, 
Veljko Mahmet.

Kako bi ga upoznali s poviješću i važnosti Marije Bistrice, vele-
poslaniku i njegovoj supruzi Aniti prikazan je kratki film na engle-
skom jeziku.  

Kratku prezentaciju o razvojnim planovima Marije Bistrice odr-
žao je načelnik Milički, govoreći o važnosti turizma te želji da se ula-
ganjem u poslovnu zonu jače pokrene i gospodarska djelatnost.

Veleposlanik Goel je sa suprugom obišao i Baziliku Majke Božje 
Bistričke te posjetio Vinariju Micak, a domaćini su ga sa zagorskim 
štruklima počastili u Restoranu Hipokrat Taste Lab. (kk) n

 » ugostio ga je načelnik milički 

Veleposlanik Indije 
posjetio Mariju Bistricu 
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Općina Donja Voća će darivati 
svoje najdugovječnije parove

Općina Donja Voća i ove 
godine povodom Valen-
tinova daruje sve bračne 

parove koji u 2025. godini sla-
ve zlatni i dijamantni pir. 

Iz Općine stoga poziva-
ju parove da se jave u Općinu 
kako bi im se uručili prigod-
ni pokloni. Prijaviti se možete 
najkasnije do 10. veljače putem 
Facebook stranice Općine, na 
broj telefona 042/766-711 ili na 
mail opcina@voca.hr. 

- Poštovani bračni parovi, 
sumještani i sumještanke Opći-
ne Donja Voća! Zajednički život 
kroz duge godine braka dono-
si bogatstvo iskustava, ljubavi i 
razumijevanja. Ponosni smo na 
sve vas koji svojim dugovječno-
stima u braku pokazujete sna-
gu, posvećenost i međusobnu 
podršku. S iskrenim poštova-
njem čestitamo svim bračnim 
parovima naše općine koji ove 
godine slave 50 ili više ‘okru-

glih’ godina braka - napisali 
su iz Općine. 

Općina Donja Voća organi-
zirat će darivanje bračnih pa-
rova, a vaše prijave očekuju 
s veseljem! 

- P.S. Molimo vas da podi-
jelite objavu i proslijedite in-
formaciju svojim starijim čla-
novima obitelji, susjedima i 
poznanicima koji nemaju pri-
stup Facebooku! Hvala - zamo-
lili su iz Općine. (kk) n

 » prijavite se do 10. veljače

 Parovi koji će ove godine proslaviti zlatni ili dijamantni pir mole se 
da se jave u Općinu kako bi im se uručile prigodne nagradeFO
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Općina Jalžabet daruje parove 
koji slave zlatni ili dijamantni pir

Općina Jalžabet poziva sve parove koji ove go-
dine slave zlatni ili dijamantni pir da se jave 
u Općinu kako bi im načelnik Rajko Solar 

u ime Općine Jalžabet uručio prigodne poklone u 
povodu 50, 55, 60 ili više okruglih godina braka. 

- Dragi slavljenici zlatnog i dijamantnog pira, 
već četvrtu godinu zaredom, povodom mjeseca 
ljubavi i ususret Valentinovu, darujemo najdugo-

vječnije bračne parove i veseli nas što je to dari-
vanje postalo još jedna tradicija Općine Jalžabet - 
poručio je načelnik. 

Prijaviti se možete do 9. veljače putem Face-
book stranice Općine Jalžabet, putem maila info@
jalzabet.hr ili na broj telefona 042/647-522.

- Veselimo se vašim prijavama - dodali su iz 
Općine. (kk) n

 » lijepa tradicija 

Osigurani su prigodni pokloni za parove koji slave 50, 55, 60 ili više 
okruglih godina braka. Uručit će ih načelnik Solar
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Odmah na početku godi-
ne lijepe vijesti za Opći-
nu Kumrovec. Općina je 

prošla na natječaju Ministar-
stva turizma i sporta za pro-
jekt multifunkcionalnog igra-
lišta u sklopu stadiona Razvor.

Projektnim prijedlogom re-
konstruirat će se postojeće as-
faltirano košarkaško igralište i 
tribine te formirati multifunk-
cionalno igralište za sportove; 
tenis, košarku, odbojku, ruko-
met i mali nogomet. Cijeli te-
ren opremit će se modernom 

antistres podlogom, a u sklopu 
projekta planirana je i rekon-
strukcija tribina s 300 sjedalica 
i oborinske odvodnje s igrališta. 

Vrijednost provođenja 
projekta, ugradnja opre-
me i građevinskih radova je 
145.000 eura.

Ovaj projekt doprinosi 
unapređenju sportske infra-
strukture i pruža bolju opre-
mljenost za lokalne sportaše 
i zajednicu.

- Ove vijesti svakako do-
nose pozitivne promjene za 

Općinu Kumrovec, koja je 
dobila priliku unaprijedi-
ti infrastrukturu i ponudu 
sportskih sadržaja. Projekt 
rekonstrukcije i izgradnje 
multifunkcionalnog igrali-
šta u sklopu stadiona Razvor 
omogućit će lokalnoj zajed-
nici, ali i posjetiteljima, bo-
lje uvjete za sportske aktiv-
nosti. Stoga, zahvaljujem 
Ministarstvu turizma i spor-
ta na prepoznatom projektu 

- zaključio je načelnik Robert 
Šplajt. (kk) n

 » u sklopu stadiona razvor

Općini Kumrovec odobrena sredstva za 
projekt multifunkcionalnog igrališta
Vrijednost provođenja projekta, ugradnja opreme i građevinskih radova 
je 145.000 eura. Projekt doprinosi unapređenju sportske infrastrukture i 
pruža bolju opremljenost za lokalne sportaše i zajednicu
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ja za još jedan značajan 
infrastrukturni projekt 

– stambeno-poslovni kom-
pleks i novi autobusni kolod-
vor investitora Presečki gru-
pe d.o.o. 

Ovaj projekt, vrijedan 5 
milijuna eura, označava novi 
korak u razvoju grada Pre-
grade, donoseći suvremene 
stambene i poslovne prosto-
re te modernu prometnu in-
frastrukturu. Ovih dana zapo-
čeli su i radovi.

Poslovni dio obuhva-
ća novi autobusni kolodvor, 
koji će imati prometni ured, 
čekaonicu, sanitarne čvorove 
te natkrivenu peronsku povr-
šinu, što će putnicima pruži-
ti veću udobnost i sigurnost.

U sklopu poslovnog dijela 
nalazit će se i ugostiteljsko-
trgovački sadržaji, među ko-

jima su Caffe bar Famous i 
BIPA, koji će dodatno oboga-
titi ponudu grada. Za korisni-
ke ovih prostora osigurano je 
i 18 parkirališnih mjesta.

U sklopu stambenog dijela 
izgradit će se 28 stanova razli-
čitih veličina, od kompaktnih 
stanova od 40 metara kva-
dratnih, do prostranijih jedi-
nica od 93 metra kvadratna. 
Zgrada je projektirana pre-
ma najnovijim standardima 
gradnje, pružajući ugodan i 
funkcionalan životni prostor 
za buduće stanovnike.

Ova velika investicija, u 
vrijednosti 5 milijuna eura, 
predstavlja važan iskorak 

za Pregradu. Uz unapređe-
nje prometne infrastrukture, 
projekt će donijeti kvalitet-
nije uvjete za život i poslova-
nje te pridonijeti povećanju 
atraktivnosti grada kao mje-
sta za stanovanje i investicije.

- Zadovoljan sam da je kre-
nula realizacija ovog važnog 
projekata za Pregradu – iz-
gradnja stambeno-poslov-
nog kompleksa i novog au-
tobusnog kolodvora. Ovaj 
projekt, vrijedan 5 milijuna 
eura, najavljen je još u svib-
nju 2021., a sada, nakon in-
tenzivnih priprema, započela 
je i gradnja - rekao je grado-
načelnik Marko Vešligaj te 

istaknuo kako ova investici-
ja donosi značajnu vrijednost 
za Pregradu, podiže kvalite-
tu života i doprinosi razvoju 
prometne i poslovne infra-
strukture. Također je uputio 
zahvale investitoru Presečki 
grupi d.o.o. koji su prepozna-
li potencijal grada Pregrade 
i uložili sredstva u ovaj zna-
čajan projekt.

- Hvala svima koji su sudje-
lovali u pripremi i koji podrža-
vaju ovu investiciju - dodao je 
gradonačelnik.

Završetak projekta pla-
niran je u roku od 15 mjese-
ci, odnosno u prvoj polovini 
2026. godine. 

Dodajmo da se zbog nave-
denih radova privremeno iz-
mješta stajalište autobusa na 
svim linijama koje u tranzi-
tu prolaze kroz Pregradu i to 
u dolasku i odlasku. Novo po-
četno stajalište autobusa u slje-
dećih 15 mjeseci bit će u Ulici 
Stjepana Škreblina, kod osnov-
ne škole. U tom će se vreme-
nu i prometni ured privremeno 
nalaziti u Ulici Dragutina Ku-
novića na kućnom broju četiri, 
u prizemlju zgrade Pekarnice 
Presečki. Na novom stajalištu 
stajat će autobusi koji voze 
prema Zagrebu, Zaboku, De-
siniću, Đurmancu, Krapini i 
Humu na Sutli. (kk)  n

 » započela realizacija projekta vrijednog 5 milijuna eura

Pregrada dobiva novi stambeno-
poslovni kompleks i novi kolodvor 
Ovaj projekt 
označava novi 
korak u razvoju 
grada Pregrade, 
donoseći suvremene 
stambene i poslovne 
prostore te 
modernu prometnu 
infrastrukturu. 
Očekivani završetak 
radova je u roku od 
15 mjeseci, odnosno 
u prvoj polovini 2026. 
godine
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Grad Pregrada s 1. siječnja 
započeo je s provedbom 
mjere sufinanciranja 

sterilizacije i kastracije pasa i 
mačaka, s ciljem kontrole raz-
množavanja i smanjenja broja 
napuštenih životinja.  

Pravo na sufinanciranje 
ostvaruju vlasnici pasa i ma-
čaka s prebivalištem na po-
dručju grada Pregrade, što se 
dokazuje predočenjem osob-
ne iskaznice. 

Grad će sufinancirati 70 
posto ukupnog iznosa računa 
za sterilizaciju ili kastraciju, uz 
maksimalni iznos od 70 eura 
po računu za pse te 50 eura 

po računu za mačke. Ostatak 
troškova snosit će vlasnici. 

Za ostvarivanje prava na 
sufinanciranje, potrebno je 
ispuniti Zahtjev za povrat 
sredstava, koji će biti dostu-
pan na službenim stranica-
ma Grada Pregrade, te prilo-
žiti račun ili dokaz o uplati. 
Nakon predaje potpune do-
kumentacije, sufinancirani 
iznos bit će isplaćen na ra-
čun korisnika usluge. 

Grad Pregrada sufinancira 
sterilizaciju i kastraciju za naj-
više jednog psa i jednu mač-
ku po vlasniku u 2025. godi-
ni. Sufinanciranje troškova 

za pse moguće je samo za ci-
jepljene pse koji su označeni 
mikročipom. 

Za ovu mjeru iz proraču-
na Grada Pregrade izdvojeno 
je 5000 eura, a sufinanciranje 

će se provoditi do iskorištenja 
predviđenih sredstava. 

Više informacija, kao i 
obrazac Zahtjeva, dostupni su 
na službenim stranicama Gra-
da Pregrade. 

Ovom mjerom Grad Pre-
grada želi potaknuti odgo-
vorno vlasništvo kućnih lju-
bimaca i zajednički raditi na 
smanjenju broja napuštenih 
životinja u zajednici. (kk) n

 » grad će novčano pomoći svojim građanima

Na području Pregrade kreće provedba 
sterilizacije i kastracije pasa i mačaka 

Iz Grada Novog Marofa stižu 
izvrsne vijesti – gradonačelnik 
Siniša Jenkač raspisao je Natje-
čaj za dodjelu stipendija za na-
darene studente za akademsku 
godinu 2024./2025. 

Grad će dodijeliti ukupno 
110 stipendija, svaku u iznosu 
od 140 eura mjesečno, za raz-
doblje od deset mjeseci – od 
1. listopada 2024. do 31. srpnja 
2025. godine. 

Ova inicijativa potvrđuje 
predanost Grada pružanju po-
drške mladim talentima i stva-
ranju uvjeta za njihovo daljnje 
napredovanje.

– Ulaganje u obrazovanje 
naše mladeži ulaganje je u bu-
dućnost Novog Marofa. Ove sti-
pendije predstavljaju našu želju 
da podržimo izvrsnost i pomo-
gnemo studentima u ostvariva-
nju njihovih ciljeva. Pozivam sve 
nadarene studente da se prijave 
i iskoriste ovu priliku – poručio je 
gradonačelnik Jenkač.

Natječaj je objavljen 10. siječ-
nja, a studenti svoje prijave mogu 
podnijeti u roku od 15 dana. Sve 
informacije, uključujući potrebne 
obrasce, dostupne su na internet-
skoj stranici Grada i na gradskoj 
Oglasnoj ploči. (kk) n

 » novi marof

Raspisan natječaj za stipendije 
za nadarene studente

Potpisan ugovor za energetsku 
obnovu Društvenog doma Leštakovec

Načelnik Jalžabeta Rajko 
Solar potpisao je ugo-
vor o javnoj nabavi ra-

dova za izvođenje energetske 
obnove Društvenog doma Le-
štakovec s tvrtkom ‘Vlašić DN 
Usluge d.o.o.’. 

Ukupna vrijednost ra-
dova s PDV-om iznosi 
209.941,31 eura, a iznos odo-
brenih sredstava sufinancira-
nja Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost je 
149.786,99 eura. 

Zahvaljujući ovom projek-
tu, društveni dom će dobiti 
novu fasadu koja će poboljša-
ti toplinsku izolaciju i estetski 
izgled zgrade, novi sustav gri-
janja koji će biti učinkovitiji i 
ekološki prihvatljiviji te sunča-
nu elektranu koja će pokrivati 
dio energetskih potreba zgrade.

- Društveni dom je važ-
no središte društvenog živo-
ta u mjestu, a ova obnova će 
ga učiniti još funkcionalnijim 
i ugodnijim. Radujemo se po-

četku radova te što ćemo zajed-
no graditi bolje i prosperitetni-
je sutra za našu Općinu Jalžabet 
- poručili su iz Općine i dodali:

- Ovaj projekt još je jedan 
primjer kako odgovornim i 
predanim radom stvaramo uv-
jete za napredak naše zajedni-
ce i poboljšanje kvalitete živo-
ta naših mještana. Nastavljamo 
ulagati u infrastrukturu i održi-
vi razvoj jer je budućnost Opći-
ne Jalžabet naš prioritet - za-
ključuju. (kk) n

 » novosti iz jalžabeta

Ukupna vrijednost radova s PDV-om iznosi 209.941,31 eura, a iznos 
odobreni iz Fonda za zaštitu okoliša 149.786,99 eura

Ovom mjerom Grad Pregrada želi potaknuti 
odgovorno vlasništvo kućnih ljubimaca 
i zajednički raditi na smanjenju broja 
napuštenih životinja u zajednici

Za ovu mjeru iz proračuna Grada 
Pregrade izdvojeno je 5000 eura, 
a sufinanciranje će se provoditi do 
iskorištenja predviđenih sredstava
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U Gornjoj Stubici danas će se u 
organizaciji Udruge vinara i vi-
nogradara ‘Peharček’ proslaviti 

blagdan Sv. Vinka. 
Program proslave započinje u 12 sati 

svetom misom kod Kapelice sv. Vinka 
u Modrovcu, a potom se slavlje seli 
kod Restorana Rody, gdje je okuplja-
nje od 13 sati.

U bogatom kulturno – umjetničkom 
programu nastupit će Puhački orkestar 

VZO Gornja Stubica, Udruga kuburaša 
Marija Bistrica, Muzički sastav ‘Vižjari’ 
iz Slovenskih Konjica, Tamburaški sa-
stav ‘Pet za Pet’ te Folklorna skupina 
invalida rada grada Zagreba.

Prve radove u vinogradu gazde 
Zdravka Klanjčića blagoslovit će gornjo-
stubički župnik Nikola Jurković, a me-
štar ceremonijala bit će Željko Novosel.

Nakon programa slijedi druženje uz 
zabavni program i gastro ponudu. (kk) n

 » program počinje danas u 12 sati

Vincekovo i ove godine u Gornjoj Stubici uz bogat program
Prve radove u vinogradu gazde Zdravka Klanjčića 
blagoslovit će gornjostubički župnik Nikola Jurković, 
a meštar ceremonijala bit će Željko Novosel

U Hrvatskom zagorju postoje brojne 
tradicije vezane uz vino i vinovu lozu. 

Tako nam s prvim danima 2025. 
dolazi dan Sv. Vinka - “Vincekovo” - prvi vi-
nogradarski blagdan u godini, a posebno će 
se obilježiti i na Vuglec bregu u subotu, 25. 
siječnja, s početkom u 15 sati. 

Tradicionalno ga se obilježava prvom 
rezidbom i ceremonijom blagoslova vino-
grada uz vinskog biskupa Cesargradskog i 
zagorske mužikaše! 

- Pridružite nam se na otvorenom od 15 
sati i uživajte u druženju uz vatricu, živu 
glazbu, vinu, rakijama i pečenim kobasica-
ma na štapu - pozivaju iz restorana Vuglec 
breg te dodaju: 

- Nakon ceremonije blagoslova vinogra-
da, nastavljamo zabavu u restoranu uz za-
gorske mužikaše - kažu iz poznatog zagor-
skog restorana. 

Cijena aranžmana za Vincekovo je 20 
eura po osobi, a svoje mjesto možete rezer-
virati na njihovoj službenoj stranici. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » rezervirajte datum i dođite na vuglec breg

Iduće subote biskup Cesargradski 
dolazi na tradicionalno ‘Vincekovo’!

Ove nedjelje, 19. siječnja, održat će se Voćan-
sko Vincekovo. Tradicionalno obilježavanje 
blagdana Sv. Vinka, zaštitnika vinogradara, 

organizira Udruga vinograda i voćara ‘Barilček’ uz 
pokroviteljstvo Općine Donja Voća, a svi vas za-
jedno pozivaju na pohod po voćanskim bregima.

Program započinje u 10 sati blagoslovom skul-
pture Sv. Vinka i sudionika kod izvora ‘Banjevac’ 
(Gornja Voća 132A), a prijave za pohod počinju 
u 9.30 sati. 

Nakon blagoslova, kreće se u obilazak voćan-
skih vinograda s posjetom dvama vinogradarima. 
Svaki sudionik dobit će čašu, a okrjepa je osigura-
na na svakoj stanici i na završetku pohoda!

Pohod završava kod vinogradarskog punkta u 
Gornjoj Voći (245K) uz veselu atmosferu i nastup 
muzičke sekcije KUD-a Voća.

- Povedite obitelj i prijatelje i doživite čaroliju 
tradicije, dobrog vina i druženja u predivnoj priro-
di voćanskih brega - pozivaju organizatori. (kk) n

 » tradicionalni pohod po voćanskim bregima

Ove nedjelje na Voći se slavi Vincekovo - dođite svi!
Program započinje u 10 sati blagoslovom skulpture Sv. Vinka i sudionika 
kod izvora ‘Banjevac’, a prijave za pohod počinju u 9.30 sati
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Cijena aranžmana za Vincekovo je 20 eura po osobi, a svoje mjesto možete rezervirati na službenoj stranici Vuglec brega

Nakon ceremonije 
blagoslova vinograda, 
zabava se nastavlja u 
restoranu uz zagorske 
mužikaše
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Ludbreg će 31. siječnja biti 
domaćin tradicional-
ne, sada već 32. Među-

narodne izložbe mladih vina 
“Vincekovo”, koja ove godi-
ne nosi i dodatnu simboliku 

– obilježavanje 30. obljetnice 
djelovanja Udruge vinograda-
ra “Trsek”. 

Pripreme za izložbu zapo-
čele su prikupljanjem uzoraka 
mladih vina 11. i 12. siječnja, a 
svaki sudionik prilikom preda-
je uzoraka platio je kotizaciju. 
Ocjenjivanje uzoraka održano 
je od 14. do 16. siječnja u Ho-
telu Crnković, gdje je stručna 
komisija pod vodstvom pred-
sjednice dr. sc. Ivane Puhelek, 
profesorice na zagrebačkom 
Agronomskom fakultetu, pro-
cijenila kvalitetu vina. Svako 
ocijenjeno vino primit će od-
govarajuće odličje, koje će biti 
dodijeljeno tijekom izložbe 
31. siječnja. 

Predsjednik Udruge “Tr-
sek” Krešimir Horvat, izrazio 
je zahvalu stručnoj komisiji, 
predsjednici, te svim uključe-
nima u ocjenjivanje: 

– Zahvaljujem komisi-
ji koja je marljivo ocjenjivala 
507 uzoraka. Vaš trud i profe-

sionalnost neizmjerno su važ-
ni. Također, zahvaljujem gra-
donačelniku Dubravku Biliću, 
županu Anđelku Stričaku te 
predsjedniku Gradskog vijeća 
Darku Jagiću na njihovoj po-
dršci. Pred nama je još puno 
posla, ali vjerujem da ćemo za-
jednički sve uspješno privesti 
kraju – kazao je. 

Važnosti manifestacije 
svjestan je i varaždinski žu-
pan Anđelko Stričak.

– Veseli nas što su marlji-
vi članovi udruge vinograda-
ra “Trsek” i ove godine orga-
nizirali Međunarodnu izložbu 
mladih vina, koja predstavlja 
prvu priliku za ocjenu kvalite-
te vina prošlogodišnje berbe. 
Ova manifestacija među naj-
posjećenijima je te služi kao 
smjernica našim vinarima. 
Ne treba zaboraviti ni uspje-
he naših vina na međuna-
rodnim natjecanjima, poput 
Decantera u Londonu. Kroz 
slogan “Županija – destina-
cija s pričom”, vino zauzima 
važno mjesto, a ocjenjivači su 
ključni u promicanju te kvali-
tete – zaključio je župan. 

Gradonačelnik Ludbre-
ga Dubravko Bilić, u svom je 

obraćanju naglasio značaj ove 
manifestacije.

– Ovo je značajna manife-
stacija koja promovira naš kraj 
kao destinaciju kvalitetnih 
vina i dobrih domaćina. Na-
dam se da ste zadovoljni kva-
litetom vina, a uvjeren sam da 

će i naši vinari biti zadovolj-
ni ocjenama. Ovo ocjenjiva-
nje važno je za turizam Lud-
brega jer vino postaje ključna 
odrednica našeg kraja i zbog 
toga i forsiramo i pomažemo 
našoj udruzi vinara da svake 
godine raste i da zapravo tako 

promoviraju cijeli ludbreški 
kraj, kao kraj kvalitetnih vina, 
a isto tako i dobrih domaćina 

– kazao je. 
Svi ljubitelji vina pozvani 

su pridružiti se 31. siječnja i 
doživjeti bogatstvo okusa mla-
dih vina. (kk) n

 » posebna manifestacija

STRIČAK: Vincekovo u Ludbregu je među 
posjećenijima i služi kao smjernica našim vinarima

Društvo vinara i vinograda-
ra “Antun Mihanović” Klanjec 
poziva kolege vinare, vinogra-
dare i ljubitelje dobrog vina na 
tradicionalnu proslavu “Vince-
kovo h Klanjcu 2025.”.  

Uoči blagdana sv. Vinka, 
klanječki vinari i njihovi gosti 
okupit će se danas u 10 sati u 
vinogradu obitelji Firšt, kako 
bi svi zajedno, uz molitvu, pje-
smu, šalu i puno smijeha, do-
brog vina i gastronomskih de-
licija, proslavili svog nebeskog 
zaštitnika. 

Tradicionalni početak se-
zonskih radova u klanječkim 
vinogradima započet će bla-

goslovom župnika fra Dra-
ge Brgleza, nakon čega će se 
u dobrom i šaljivom raspolo-
ženju, uz spelancije iz Križe-
vačkih statuta pod vodstvom 
dobro poznatog vinskoga “biš-
kupa“ te uz peharnika, zvona-
ra, pjevače i svirače, orezati 
prvi trs i na njega objesiti naj-
bolje klanječke domaće koba-
se i špek sa željom da godina 
bude plodna i bogata kvali-
tetnim vinima. 

Za sve koji odluče ovogo-
dišnje Vincekovo proslaviti s 
klanječkim vinarima lokacija 
je: Obitelj Firšt, Voćarska ulica 
11, Lepoglavec, Klanjec. (kk)n

 » tradicija vinara i vinogradara 

KLANJEC: Vincekovo 
se slavi ove subote! 

Slijedi još jedan Noćni pohod na Cesargrad

Nakon dva izvrsno posje-
ćena izdanja ‘Noćnog 
pohoda na Cesargrad’, 

Hrvatsko planinarsko društvo 
‘Cesargrad’ Klanjec i Turistič-
ka zajednica Biser Zagorja, u 
suradnji s Družbom vitezova 
Zlatnog kaleža iz Donje Stubi-
ce, Kulturnim centrom Klanjec 
i uz potporu Krapinsko – za-
gorske županije i Grada Klanj-
ca, u subotu, 25. siječnja prire-
đuju novi planinarski pohod 
kojim se simbolično obilježava 
početak slavne Seljačke bune 
koja je započela napadom na 
Cesargrad u noći s 27. na 28. si-
ječnja 1573. godine. 

Program u Klanjcu započi-
nje u 17 sati na Trgu Antuna 
Mihanovića. Okupljanju ‘kla-
nječkih kmetova’ pridružit će 

se i ove godine članovi pla-
ninarskih društava, susjedi iz 
Slovenije, a doći će i svi koji 
su bili prošlih godina. Ovogo-
dišnji program bit će oboga-
ćen srednjovjekovnim lakr-
dijaškim programom i uvijek 
atraktivnim žongliranjem va-
trom artista iz Cirkulture – 
na trgu posjetitelje očekuju i 
vruće domaće fritule, a za za-
grijavanje kuhano vino i čaj. 

Nakon puntanja na čelu 
sa seljačkim vođom Ilijom 
Gregorićem, oko 18 sati kre-
nut će se s bakljama u ru-
kama u noćni pohod prema 
utvrdi Cesargrad. Ispred pla-
ninarske kuće, članovi Druž-
be vitezova Zlatnog kaleža 
iz Donje Stubice uprizorit će 
sukob kmetova i Cesargrad-

ske straže, a ostatke zidina 
Cesargrada i ove će godine 
obasjati svjetlosna instalaci-
ja. Večernje druženje oko za-
paljenih vatri na proplanku 
ispred planinarske kuće na-
stavit će se uz ponudu hrane 
i pića te glazbeni program do-
maćeg Buna benda.

Organizatori pozivaju sve 
zainteresirane posjetitelje da 
im se pridruže, a noćni pohod 
prema Cesargradu primjeren 
je i za starije te obitelji s dje-
com s obzirom na to da je riječ 
o usponu koji nije zahtjevan i 
traje otprilike pola sata. U slu-
čaju kiše program se otkazu-
je, no organizatori se nadaju 
da bi ih na Cesargradu mogao 
ugodno iznenaditi snježni po-
krivač. (kk) n

 » grad klanjec 
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Nova godina donosi novi početak – barem u teoriji. Svake godine miliju-
ni ljudi započinju s novogodišnjim odlukama, puni entuzijazma i želje 
za promjenom. Početak siječnja prepun je obećanja: “Ove godine ću više 

vježbati“, “Prestat ću pušiti“, “Više ću se posvetiti sebi“. No, kako dani prolaze, 
motivacija polako slabi, a odluke padaju u zaborav. Zašto se to događa i kako 
možemo osigurati da ovaj put bude drukčije? 

zašto ne uspijevaju?
Jedan od glavnih razloga zašto novogodišnje odluke ne opstaju je nerealno po-
stavljanje ciljeva. Kada si zadamo prevelike ili nejasne ciljeve, vrlo brzo posta-
jemo preopterećeni i gubimo volju. Na primjer, reći “Želim biti zdraviji“ zvu-
či dobro, ali što to zapravo znači? Bez jasnog plana i koraka, ovaj cilj postaje 
samo apstraktna ideja.

Drugi problem je oslanjanje na trenutnu motivaciju. Početni entuzijazam 
može nas pokrenuti, ali on rijetko traje. Motivacija je prolazna – dolazi i odlazi. 
Kada se suočimo s prvim izazovima ili kad nam svakodnevni život stane na put, 
entuzijazam splašnjava, a odluke ostaju samo neispunjena obećanja.

moć malih koraka
Umjesto da si zadajemo velike, ambiciozne ciljeve, bolje je fokusirati se na male, 
konkretne korake. Na primjer, umjesto da odlučite “Želim smršavjeti 10 kilogra-
ma“, možete postaviti cilj da svaki dan hodate 20 minuta. Ovi mali koraci izgle-
daju ostvarivije i stvaraju osjećaj postignuća koji nas motivira za dalje.

Postavljanje realnih i mjerljivih ciljeva ključno je za uspjeh. Koristite prin-
cipe SMART ciljeva: neka vaši ciljevi budu specifični, mjerljivi, dostižni, rele-
vantni i vremenski ograničeni. Na primjer, umjesto da kažete “Počet ću štedje-
ti“, odlučite se na “Svaki mjesec ću staviti 10 posto svoje plaće na štedni račun“.

zašto je važna rutina?
Promjena se ne događa preko noći – ona zahtijeva dosljednost. Stvaranje ruti-
ne ključ je za uspješno održavanje novogodišnjih odluka. Kada nešto postane 
dio vaše svakodnevnice, više ne ovisite o motivaciji. Na primjer, ako svako ju-
tro odvojite 10 minuta za meditaciju, to postaje navika koja se prirodno ukla-
pa u vaš dan.

Rutina također pomaže smanjiti otpor prema promjeni. Svaki put kada po-
novite neku aktivnost, ona postaje lakša i manje zahtjevna. S vremenom, ono 
što je na početku izgledalo teško postaje dio vaše svakodnevice.

kako se nositi s neuspjehom?
Jedan od najčešćih razloga za odustajanje od novogodišnjih odluka je osjećaj 
neuspjeha. Kada posrnemo – preskočimo vježbanje, pojedemo kolač više nego 
što smo planirali – skloni smo odustati u potpunosti. No, neuspjesi su prirodni 
dio procesa. Umjesto da ih doživljavate kao kraj, promatrajte ih kao priliku za 
učenje. Pokušajte razumjeti što vas je spriječilo i prilagodite svoj plan.

Zapamtite: nije važno koliko puta padnete, već koliko puta ustanete. Svaki 
dan je nova prilika za nastavak. Budite nježni prema sebi i fokusirajte se na na-
predak, a ne na savršenstvo.

podrška čini razliku
Ne podcjenjujte snagu podrške. Podijelite svoje ciljeve s prijateljima, obitelji 
ili kolegama. Kada znamo da nas netko podržava ili prati naš napredak, veća 
je vjerojatnost da ćemo ostati na pravom putu. Također, razmislite o pridruži-
vanju grupama ili zajednicama koje dijele slične ciljeve – kolektivna motivaci-
ja može biti snažan poticaj.

zaključak
Novogodišnje odluke nisu magični štapić koji mijenja život preko noći. One su 
proces koji zahtijeva planiranje, dosljednost i prilagodljivost. Kada se fokusira-
mo na male korake, stvaranje rutina i prihvaćanje neuspjeha kao dijela puta, po-
većavamo šanse za uspjeh. Ove godine, umjesto da se oslanjate samo na početni 
entuzijazam, izgradite strategiju koja će vas podržati na duge staze. I zapamtite 
– svaka promjena, ma koliko mala bila, korak je prema boljoj verziji vas samih. n

 » novogodišnje odluke: 

Zašto nas motivacija napušta već u siječnju?
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Udomite ove slatkiše, pružite im topli dom!

 » ljubazna i privržena

Ovo je Beti

Upoznajte divnu Beti! Beti je pokazala 
izvanrednu ljubaznost i privrženost. Srednjeg 
rasta, socijalizirana i skladna s drugim psima, 
Beti je čipirana, cijepljena i sterilizirana, spre-
mna za svoj novi dom. Njezina prilagodljivost 
je izvanredna, a njezin potencijal za transfor-
maciju je nevjerojatan. Dajte Beti priliku i do-
živite zahvalnost i radost koju će vam donijeti.

 » pun ljubavi i života

Tobi traži zauvijek dom

Upoznajte Tobija, našeg srdačnog mje-
šanca, punog ljubavi i života, koji traži svoj 
zauvijek dom! Tobi je više od običnog psa; 
on je simbol radosti, spreman obasjati svaki 
vaš dan. Ovaj cijepljeni, čipirani i sterilizira-
ni mladić je prava definicija otpornosti i ve-
selja. Njegova energija je zarazna, a njegova 
sposobnost prilagodbe čini ga savršenim do-
datkom bilo kojoj obitelji. Tobiju nije potreb-
no mnogo, samo srce koje je spremno voljeti 
i ruke koje će ga grliti. On obećava biti više 
od ljubimca; bit će vaš pratilac, vaša utjeha, 
vaš razlog za smijeh. Ako ste spremni otvo-
riti svoj dom i srce, dajte Tobiju šansu da po-
kaže koliko ljubavi može donijeti u vaš život. 
Neka Tobi ne bude samo priča o udomljava-
nju, već priča o pronalasku obitelji, prijatelj-
stvu i zajedništvu.

 » divan pas

Sivka traži sigurnost

I Sivka traži dom! Sivka je cura stara tri 
godine. Divan pas. Traži sigurnost toplog 
doma i dobre obitelji. Svojom pepeljastom i 
kratkom dlakom pogodna je za stan i kuću. 
Cijepljena je, mikročipirana i sterilizirana. 

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina 
s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih do-
mova za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » upoznajte ga

Divni mladić Storm

Upoznajte Storma! Ovaj divni mladić odra-
žava snagu i otpornost te je iznimno privržen. 
Srednjeg rasta, Storm je prilagodljiv i lako se sla-
že s drugim psima. Socijaliziran, cijepljen, čipi-
ran i kastriran, Storm ima nevjerojatan potenci-
jal za transformaciju svog novog doma. Njegova 
ljubaznost i zahvalnost osvajaju srca. Pružite 
mu priliku za sretniji život – udomite Storma 
i stvorite vječnu vezu!

 » prilagodljiva

Ljubazna Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privržena 
djevojka ima nevjerojatnu snagu i otpornost. 
Nera je prilagodljiva, socijalizirana i uživa u 
društvu s psima i mačkama. Cijepljena, čipira-
na i sterilizirana, Nera je zahvalna za svaku pri-
liku koju dobije. Njezin potencijal za transfor-
maciju je inspirativan. Pružite Neri dom i ljubav 
koju zaslužuje, donesite radost i sreću u svoj ži-
vot udomljavanjem Nere!

 » vedra duha

Teri čeka obitelj

Teri čeka da postane dio vaše obitelji! Upo-
znajte Terija, našeg šestogodišnjeg mješanca 
manjeg rasta koji svojom toplinom i vedrim du-
hom osvaja srca svih oko sebe. Teri je cijepljen, 
čipiran i kastriran, te je pravi primjer psa koji 
je spreman za zauvijek dom. Tražite li ljubimca 
koji će unijeti radost i druželjubivost u vaš dom? 
Teri bi mogao biti vaš savršen novi član obitelji!
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Mala knjižnica dvor-
ca Trakošćan u pe-
tak je nakon godi-
nu dana ponovno 

otvorila svoja vrata i to u sta-
rom sjaju. Razlog tome je do-
vršetak opsežnih, višemjeseč-
nih konzervatorsko-restaura-
torskih radova na unikatnim 
flokiranim tapetama. 

Valja istaknuti kako one 
datiraju iz sredine 19. stoljeća 
te su po mnogo čemu od veli-
kog značaja, a više o svemu je 
na otvorenju kroz prezentaciju 
rekla voditeljica ovog projekta, 
restauratorica mag. art. Valen-
tina Meštrić. 

- Restauracija tapeta bio je 
jedan od najzahtjevnijih pro-
jekata na kojima sam radila, a 
utrošeno je 1400 sati što se tiče 
samo praktičnog dijela. Jedin-
stvena je to restauracija s obzi-
rom na to kako nemamo ova-
kvih sačuvanih primjeraka u 

Hrvatskoj te su sudjelovale i 
međunarodne i domaće insti-
tucije – kazala je restauratorica 
Meštrić te je posebno istaknu-
la suradnike od svjetskog glasa: 

- Na projektu su surađivali 
kolege iz Austrije koji su doni-
jeli 30 godina iskustva te smo 
imali čast što su na nas preni-
jeli svoja znanja. Oni su radili 
na poznatim djelima za grofo-
ve Lichtenstein i Habsburgovce. 
Nadalje, surađivali smo s Mu-
zejem dekorativne umjetno-
sti iz Pariza i Muzejem tapeta 
iz Njemačke i Velike Britanije 
na identifikaciji autora, a istra-
živačke radove smo započeli s 
Robertom Kellyjem iz Washin-
gtona koji je radio na obnovi 
tapeta u Bijeloj kući u Lincol-
novoj sobi – kazala je Meštrić. 

Uz to, restauratorica je do-
datno pojasnila o kakvoj se 
tehnici tapeta ovdje zapravo 
radi te otkrila pomalo šokan-
tan podatak. 

- Ovakva proizvodnja više 
ni ne postoji, tek jedna ili dvi-
je tvornice na svijetu ih proi-
zvode. Redi se o vunenim ta-
petama napravljenim tako da 
se otpadci vunene industrije 
lijepe na samu površinu papi-
ra u obliku uzorka. Odnosno, 
drvo se izrezbari i ljepilom se 
otisne na papir i tek onda se 
vuna posipa po površini ljepi-
la. Taj proces bi danas bio jako 
skup, a u ono vrijeme su tape-

te bile odraz luksuza koji su si 
mogli priuštiti samo visoki slo-
jevi. U prilog tome ide i činjeni-
ca da je sam grof Juraj VI. Draš-
ković obnavljao dvorac i to je 
bio jedan od prvih restauracij-
skih zahvata u Hrvatskoj, a ove 
tapete su i postavljene u njego-
voj vrijeme - 1856. godine. Kori-
šten je poseban pigment koji je 
otrovan je sadrži arsen i nema 
ga danas na tržištu - kazala je 
Meštić naglasivši kako se soba 
preventivno kontrolira kako bi 
se spriječila otrovnost. 

Ravnateljica Dvora Trako-
šćan Goranka Horjan istaknula 
je zadovoljstvo što su uspješno 
ojačane interne snage i timo-
vi, u prvom redu s restauratori-
com Valentinom Meštrić. 

- Odmah se vidi razlika i 
novi projekti koji su zahtjev-
ni i dugotrajni. Ovo možda 
izgleda kao mala biblioteka, 
ali kolegica je tu provela go-

dinu dana u suradnji s reno-
miranim stručnjacima. Pohva-
lila bi i suradnju s nadležnim 
konzervatorskim odjelom u 
Varaždinu i Ministarstvu kul-
ture i medija koji su nas podr-
žali kao naš osnivač - kazala je 
ravnateljica Horjan naglasivši 
kako je vrijednost projekta de-
setak tisuća eura. 

- Postoji tek mali broj struč-
njaka koji su specijalizirani 
upravo za jedan segment koji 
se odnosi na materijale od tek-
stila i papira. Zato je važno da 
se naši restauratori usmjera-
vaju u programe koji su ve-
zani s građom ili interijeri-
ma koje baštinski spomenik 
ima. Nadamo se da će u bu-
dućnosti biti prilike za dalj-
nja osposobljavanja i stručna 
usavršavanja - poručila je rav-
nateljica Horjan. 

Ovom prilikom istaknula 
je i programe koji tek dolaze. 

- Stalno radimo i trudimo 
se postavljati izložbe koje su 
zanimljive publici pa tako 15. 
veljače imamo otvorenje izlož-
bene sezone o Jurju II. Draš-
koviću. Upravo on je jedan od 
istaknutih predstavnika obi-
telji koji je čvrsto pozicioni-
rao Draškoviće uz bečki dvor 
i omogućio napredovanje na-
sljednicima na istaknute duž-
nosničke, administrativne ili 
vojne položaje što je bio pre-
duvjet za dobivanje grofovske 

titule. Naravno, uz njega se i 
veže kontroverza jer je bio ban 
u vrijeme Seljačke bune 1573. 
godine, tako da imamo tu i 
malo tamniju stranu koja će 
zaintrigirati posjetitelje – re-
kla je ravnateljica Horjan. 

Voditeljica Konzervator-
skog odjela u Varaždinu Vesna 
Pascuttini Juraga ovom prili-
kom istaknula je kako se pra-
te sve radnje na obnovi dvor-
ca Trakošćan. 

- Kao nadležni konzerva-
torski odjel izdajemo potreb-
ne zakonske akte, vršimo kon-
zervatorski nadzor i sve se radi 
u suradnji s nama te nam je ta 
suradnja s Dvorom itekako do-
bra. Ovo je jedan u nizu uspješ-
no završenih projekta kojim 
se podigla razina originalnog 
uređenja dvorca i muzejska 
prezentacija samog Dvora Tra-
košćan - zaključuje Pascuttini 
Juraga. (Nikola Turin) n

 » u dvoru trakošćan završeni su opsežni konzervatorsko-restauratorski radovi

Otvorena Mala knjižnica 
nakon restauracije tapeta

Unikatne flokirane tapete datiraju iz 19. stoljeća, a u njihovu restauraciju utrošeno je ukupno 1400 sati rada. Projekt 
je vodila restauratorica mag. art. Valentina Meštrić

Goranka Horjan Vesna Pascuttini JuragaValentina Meštrić
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Dvor Trakošćan pred-
stavio je novi vizualni 
identitet. Novi Dvor 
Trakošćan je zaba-

van, edukativan, interaktivan 
i zmajičanstven! To je destina-
cija koja se fokusira na dizajn 
cjelovitog doživljaja. 

Novi vizualni identitet 
odražava novu tendenciju 
da se Dvor Trakošćan počne 
shvaćati kao mjesto bogate ba-
štine, a tek potom kao izletište, 
kao što je do sada bio slučaj.

Znak je inspiriran princi-
pom skrivene simbolike i le-
gendom o zmaju i vitezovima 
Drachenstein koji su nekoć 

gospodarili ovim krajevima. U 
njihovom imenu nalaze se mo-
tivi za znak: *drache* + *stein* 
= zmaj + kamen (dvorac). 

Četiri geometrijska ele-
menta koja čine znak pred-
stavljaju najvažnije simbole 
Dvora Trakošćan: jedinstve-
nu simbiozu kulture i prirode 
u formi kruga, koji simbolizi-
ra jezero, šumu i kružnu šetnju 
oko dvorca. Silueta kule prika-
zuje dvorac, a ujedno je i refe-
renca i odavanje počasti sta-
rom logotipu. Skrivena slova 

‘d’ (pozitiv) i ’t’ (negativ) ini-
cijali su Dvora Trakošćan, dok 
je lik zmaja prikazan u maksi-

malno pojednostavljenoj for-
mi s elementima krila koja 
čine i rog te glavom zmaja s 
tijelom. Zmaj i dvorac su ov-
dje nerazdvojni.

Dvor Trakošćan jedini je 
očuvani dvorac i jedini mu-
zej s kvalitetnim stalnim po-
stavom o obitelji Drašković, te 
je kao takav dostupan publici. 
Inspiracija za boje pronađena 
je u starom prikazu složenog 
grofovskog grba na grbovnici 
iz 1631. godine. 

Vizualni identitet poštu-
je autentičnost i baštinu Dvo-
ra Trakošćan, te na suvremen 
način interpretira i povezuje 
sadašnjost i prošlost stvara-
jući povezanost s današnjom 
publikom na humorističan, to-
pao i prijateljski način. 

o autorima
Novi je vizualni identitet izra-
dio Studio Rašić+Vrabec jedan 
je od najnagrađivanijih doma-
ćih studija za dizajn izložbi i 
muzeja. Specifičnost studija 
R+V je stvaranje doživljaja u 
prostoru (experience design), 
a osnivači studija Vedrana Vra-
bec i Marko Rašić dizajneri su 
s preko 20 godina iskustva. 
Realizirali su razne kulturne i 
komercijalne projekte za koje 

osvajaju važne strukovne me-
đunarodne i domaće dizajner-
ske nagrade i priznanja. 

Rašić+Vrabec osvojili su 
jednu od najvažnijih i najzah-
tjevnijih svjetskih nagrada za 

izložbeni dizajn SEGD Awards, 
a vlasnici su i prestižnih na-
grada poput Red Dota, Grap-
hisa, BigSee, C2A, Wolda, Art 
directors club, European de-
sign festival, D&AD itd. (kk) n

 » inspiriran motivima vezanim uz poznati dvorac 

Dvor Trakošćan predstavio 
je novi vizualni identitet 
Vizualni identitet poštuje autentičnost i baštinu Dvora Trakošćan, te na suvremen način interpretira i povezuje 
sadašnjost i prošlost stvarajući povezanost s današnjom publikom na humorističan, topao i prijateljski način

Goranka Horjan
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Svi se rado sjetimo pri-
povijetki koje smo slu-
šali kao mali, a sad 

kad smo malo stariji znamo 
koliko su nas upravo one 
oblikovale.  

A kako bi pripovijeda-
njem gradili samopouzdanje, 
pospješili govorne vještine i 
razvili sposobnost izražava-
nja za roditelje, odgajatelje, 
knjižničare, učitelje i sve koji 
rade s djecom ili vole pričati 
bajke, u ‘Krapinku’ se održa-
vaju ‘Radionice pripovijeda-
nja – iza priče’.

U ukupnom trajanju od 
osam sati u četiri termina, 
1., 8., 15., 22. veljače provode 
se od 14 do 16 sati na adre-
si Matije Gupca 11, Krapina. 
Voditeljica je Miljenka Benc, 
pripovjedačica. 

Cijena iznosi 40 eura, a 
rad je omogućen u malim gru-
pama. Za sve dodatne infor-
macije, ali i za prijavu, možete 
nazvati na broj 092/1728-789. 

Radionica pomaže da pro-
budite pripovjedača u sebi i 
da se pripovijedanjem pribli-
žite djeci. (kk) n

 » probudite pripovjedača u sebi 

KRAPINA: U veljači se provode zanimljive radionice pripovijedanja
Radionice se provode u četiri termina,  1., 8., 15., 22. veljače, a vodi ih pripovjedačica Miljenka Benc

Gradska knjižnica Krapina pozi-
va vas na besplatnu radionicu 
‘Umijeće utjecaja’ - dvosatno 

predavanje i predstavljanje modular-
nog programa “Osnaži vještine utje-
caja” - koja će se održati 23. siječnja 
(četvrtak). 

Voditeljica radionice je lea-
dership and communication trene-
rica Silvija Hursa. 

Na radionici čete naučiti kako 
izgraditi povjerenje, kako uvjeri-

ti s lakoćom i kako inspirirati svo-
jim riječima.

- Pridruži nam se i otkrij kako svoj 
glas i poruke pretvoriti u moćan alat 
utjecaja - pozivaju organizatori. 

Dvosatna radionica poči-
nje u 18 sati. 

Organizatori radionice su Grad-
ska knjižnica Krapina i Poduzet-
nički klub žena Krapinsko - zagor-
ske županije, a pokrovitelj je Grad 
Krapina. (kk) n

 » gradska knjižnica krapina

Dođite na besplatnu dvosatnu radionicu ‘Umijeće utjecaja’
Na radionici čete naučiti kako izgraditi povjerenje, kako 
uvjeriti s lakoćom i kako inspirirati svojim riječima
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D vor Trakošćan poziva sve 
mališane da im se pri-
druže 2. i 8. veljače u 10 

sati na radionici “Od burga do 
muzeja: gradimo dvorac Trako-
šćan”! Ova radionica nudi jedin-
stvenu priliku da djeca zavire u 
bogatu povijest Dvora Trako-
šćan i da se sami okušaju u ulo-
zi arhitekata. 

Kroz promatranje, razgleda-
vanje i igru, sudionici će istra-

žiti dvorac i njegovu povijest, 
upoznati se s maketama i arhi-
tekturom te stvoriti vlastitu ver-
ziju dvorca Trakošćana koristeći 
kreativne materijale. 

Program uključuje uvod i pro-
matranje dvorca, razgledavanje 
maketa, uključujući LEGO dvo-
rac arhitekta Karla Ugarkovića 
te kreativnu radionicu gradnje 
dvorca uz podršku naših struč-
nih voditelja. 

Radionica je osmišljena za dje-
cu u dobi od 7 do 12 godina i prila-
gođena je njihovom uzrastu kako 
bi kroz igru djeca naučila više o 
arhitekturi, povijesti i geometri-
ji. Cijena radionice iznosi 10 eura, 
a u nju je uključen i ulaz u mu-
zej. Broj mjesta je ograničen, sto-
ga osigurajte svoje mjesto do dva 
dana prije početka održavanja 
radionice e-mailom na kristina@
trakoscan.hr. (kk) n

 » postanite mali arhitekti

Iz Dvora Trakošćan pozivaju mališane na zanimljive radionice
Radionice se održavaju 2. i 8. veljače, a zbog ograničenog broja mjesta prijavite se 
što prije na mail kristina@trakoscan.hr. Cijena je 10 eura i uključuje ulaz u muzej

Općinska knjižnica i čitaonica Marija Bi-
strica i ove godine organizira Recital lju-
bavne poezije ”Željka Boc”, koji će se 

održati, kao i svake godine, na samo Valenti-
novo, 14. veljače, javlja Radio Marija Bistrica. 

Na natječaj za ovogodišnji, 22. recital, pri-
stigla je 261 pjesma od 99 autora.

Sama završnica recitala održat će se na Va-
lentinovo u Domu kulture u Mariji Bistrici, s po-
četkom u 18 sati. Kroz stručni sud o najuspješ-

nijim radovima ove će godine odlučivati dr. sc. 
Zrinka Jelaska, dr. sc. Julijana Matanović i prof. 
Vesna Svaguša. 

Rezultati će biti poznati 1. veljače, a najbolji 
radovi bit će objavljeni u zborniku ”Hod se na-
stavlja” i izvedeni na završnici recitala. 

Interpretatori su i ove godine Rosanda To-
metić i Dubravko Sidor, voditelji Jelena Januš 
Grbić i Elvis Lacković, a glazbeni gosti Karla 
Miklaužić i Antonio Hranić. (kk) n

 » recital ljubavne poezije 

MARIJA BISTRICA: Ove godine na 
recital ‘Željka Boc’ javilo se 99 pjesnika 
Sama završnica recitala održat će se na Valentinovo u Domu kulture 
u Mariji Bistrici, s početkom u 18 sati
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Silvija Hursa
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U Galeriji grada Krapi-
ne otvorena je već tra-
dicionalna izložba bje-

lovarskog salona fotografije 

“Šuma okom šumara“ u or-
ganizaciji HŠD-a - Ogranak 
Bjelovar. 

Cilj izložbe je razbiti pre-
drasude da šumar hoda šu-
mom samo s pilom i sjekirom 
te se posjetiteljima preko 
fotografija ilustrira ljepota 
šume i prirode, podsjećajući 
da je šuma najveće prirodno 
obnovljivo bogatstvo. 

Izložba 19. bjelovarskog 
salona broji 171 fotografiju 
od 30 različitih autora - stra-
nih i domaćih.

Ravnateljica POU Krapina 
Grozdana Pavlović pozdravi-
la je sve prisutne te najavi-
la bogatu umjetničko-izlož-
benu sezonu za predstojeću 
godinu. Zahvalila je i Gradu 
Krapini, Krapinsko - zagor-
skoj županiji te Ministarstvu 
kulture i medija RH što podr-
žavaju rad POU Krapina. 

Kustosica galerije Ana 
Grđan pobliže je predstavi-
la izložbu te njezin razvoj 
kroz godine, a uime župana 
Željka Kolara, sve prisutne 
pozdravila je Dijana Hršak, 
ravnateljica Javne ustano-

ve za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko 
- zagorske županije ‘Zagorje 
zeleno’. Naglasila je da priro-
da, osim što je lijepa i čude-
sna, ujedno i izuzetno ranji-
va, stoga je naša zadaća štititi 
je i biti pozitivna promjena u 
njenom svijetu. 

Otvorenje je uveličala i 
idejna začetnica ove izvan-

redne suradnje, Jolanda Vin-
celj, članica Upravnog od-
bora Hrvatskog šumarskog 
društva – Ogranak Zagreb 
te istaknula kako je vese-
li ustrajnost i lijepa surad-
nja s Pučkim otvorenim uči-
lištem Krapina i Galerijom 
grada Krapine koja traje 
već godinama. 

Izložbi su nazočili i pred-
sjednik Gradskog vijeća Kra-
pine Mladen Gregurović te 
Upravitelj Šumarije Krapi-

na, Davor Poslončec. Izlož-
bu je otvorio Ivica Hršak, 
dogradonačelnik Krapine, 
koji je prisutne pozdravio u 
ime gradonačelnika Zorana 
Gregurovića. 

Za izvrstan glazbeni pro-
gram zadužen je bio Ante Ra-
dak koji je otvorenje oboga-
tio zvucima gitare.

Izložbu možete posjetiti 
do 24. siječnja, svakodnevno 
od utorka do subote od 10 do 
13 sati. (kk) n

 » razgledati je možete do 24. siječnja

U Gradskoj galeriji Krapina otvorena 
poznata izložba “Šuma okom šumara“ 
Izložba 19. bjelovarskog salona broji 171 fotografiju od 30 različitih autora - stranih i domaćih

Ivica Hršak

Grozdana Pavlović FO
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Sveučilište u Zagrebu 
Fakultet organizaci-
je i informatike u Va-
raždinu je kao koor-

dinator započeo provedbu 
inovativnog Erasmus+ pro-
jekta SuMoS: Strengthening 
the ecosystem for sustaina-
ble student mobility ukupne 
vrijednosti 400.000 eura, ko-
jem je cilj unaprijediti sustav 
studentske mobilnosti u viso-
kom obrazovanju kroz održive 
prakse, digitalne alate i stra-
tešku suradnju među instituci-
jama. Projekt okuplja pet par-
tnerskih institucija iz europ-
skih zemalja, a njegovo pro-
vođenje sufinancira Europ-
ska unija iz Erasmus+ progra-
ma. Projekt je dobiven u sklo-

pu natječaja ‘KA220 Suradnič-
ka partnerstva u području vi-
sokog obrazovanja’ i u toj je 
kategoriji kao projektni pri-
jedlog ocijenjen najvišim bro-
jem bodova te je jedini projekt 
u Hrvatskoj kojem je odobre-
no maksimalno sufinanciranje. 

Što donosi SuMoS?

održiva mobilnost
Projekt razvija sveobuhvatan 
institucionalni ekosustav mo-
bilnosti studenata, pružajući 
okvir za stratešku i strukturi-
ranu međunarodnu suradnju 
među visokim učilištima. Pre-
poruke za unaprjeđenje mobil-
nosti bit će dostupne na web 
stranici projekta, čime se osi-
gurava šira primjena rezultata.

zelene prakse
SuMoS donosi katalog zele-
nih praksi i online alat za pra-
ćenje ekološkog otiska mo-
bilnih studenata. Studenti će 
moći sudjelovati u radionici o 
održivim praksama i koristiti 
online alat za praćenje i uspo-
redbu svog ekološkog otiska, 
a institucije će dobiti smjerni-
ce za uvođenje ekološki osvi-
ještenih procedura u okviru 
mobilnosti studenata.

priznavanje kolegija
Usporedba kolegija među par-
tnerskim sveučilištima olak-
šat će studentima mobilnost 
između institucija i prizna-
vanje stečenih ECTS bodova. 
Nastavnici će biti educirani 
za usporedbu kolegija na par-
tnerskim institucijama, a uvo-
di se i oznaka kvalitete koja će 
osigurati veći kredibilitet ko-
legija koje studenti pohađa-
ju tijekom mobilnosti. Sve će 
biti podržano inovativnim 
rješenjem alata za dizajn uče-
nja Balanced Learning Design 
Planning razvijenog u sklopu 
drugih projekata FOI-ja (RAPI-
DE, iLED, TRUELA). 

digitalna inovacija
Bit će razvijena inovativna in-
stitucionalna platforma za po-
dršku mobilnosti studenata 
temeljena na umjetnoj inteli-
genciji kao alat za olakšavanje 
studentske mobilnosti.

Zašto je ovakav projekt za 
sveučilišta izuzetno važan?

Studentska mobilnost 
ključna je za osobni i profe-
sionalni razvoj studenata, ali 
i za poticanje međunarodne 
suradnje i održivih promje-
na u visokom obrazovanju. 
SuMoS spaja zelene prakse, 
digitalizaciju i inovacije u 
jednu cjelinu, omogućujući 

studentima s partnerskih in-
stitucija jednostavniju i bolje 
strukturiranu mobilnost. 

- Studentska mobilnost 
ključna je za osobni i profe-
sionalni razvoj studenata, a 
projekt SuMoS omogućit će 
da mobilnost postane pri-
stupačnija, ekološki prihvat-
ljivija i tehnološki napredni-
ja. Cilj nam je razviti alate i 
prakse koje će koristiti, ne 
samo našim studentima, već 
i drugim institucijama u Eu-
ropi - istaknula je koordina-

torica projekta, izv. prof. dr. 
sc. Katarina Pažur Aničić. 

U skladu s tim, partneri 
projekta – Sveučilište u Za-
grebu Fakultet organizaci-
je i informatike (Hrvatska), 
ESIEA – Graduate Enginee-
ring School (Francuska), Uni-
verza v Mariboru, Fakulteta 
za organizacijske vede (Slo-
venija), Žilinska Univerzita v 

Žiline, Fakulta riadenia a in-
formatiky (Slovačka) i Uni-
verzitet u Beogradu, Fakultet 
organizacionih nauka (Srbija) 
zajednički rade na stvaranju 
modernog i održivog sustava 
mobilnosti, za koje se očeku-
je da budu široko primjenjivi 
u sustavu visokog obrazova-
nja na međunarodnoj razini. 

Više informacija o projek-
tu, koji traje od 1. listopada 
2024. do 30. rujna 2027., može 
se pronaći na službenoj stra-
nici projekta SuMoS. (kk) n

 » erasmus+ projekt čiji je cilj unaprijediti sustav studentske mobilnosti u visokom obrazovanju

FOI koordinira projekt SuMoS

Projekt razvija sveobuhvatan institucionalni ekosustav mobilnosti studenata, pružajući okvir za stratešku i strukturiranu 
međunarodnu suradnju među visokim učilištima. Preporuke za unaprjeđenje mobilnosti bit će dostupne na web stranici projekta 

Projekt je dobiven u sklopu natječaja ‘KA220 Suradnička partnerstva u 
području visokog obrazovanja’ i traje od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2027.

“
 Studentska mobilnost ključna je 
za osobni i profesionalni razvoj 
studenata, a projekt SuMoS 
omogućit će da mobilnost 
postane pristupačnija, ekološki 
prihvatljivija i tehnološki 
naprednija”    
izv. prof. dr. sc. KATARINA PAŽUR ANIČIĆ -  
koordinatorica projekta
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POMOĆNI RADNIK/CA U TISKARI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SATO d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 18.1.2025.

ČISTAČ/ICA -SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Atalian Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i poslovne usluge
Rok za prijavu: 27.1.2025.  

MONTER/KA SUHE GRADNJE
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GMRL Vlahek, obrt za završne 
građevinske radove, vl. Goran Vlahek, 
Lobor, Završje Loborsko 27
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KID - 91, d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 19.1.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA NA 
BENZINSKOJ POSTAJI
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PETROL d.o.o. za trgovinu i 
prijevoz nafte i naftnih derivata
Rok za prijavu: 19.1.2025.  

VOZAČ - DOSTAVLJAČ/VOZAČICA 
- DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: JALKOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BENELA d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 19.1.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA VILIČARA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ENNA Fruit d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 23.1.2025.  

RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Mjesto rada: KLENOVNIK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GRAMGOST d.o.o. za 
građevinarstvo, ugostiteljstvo, trgovinu i 
prijevoz
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: 2D STOLARSKE USLUGE d.o.o. 
za montažu namještaja
Rok za prijavu: 7.2.2025.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC STOLARIJA, 
NEKRETNINE, Mirko Blažičević
Rok za prijavu: 19.1.2025.  

TEHNIČAR/KA U MONTAŽI INDUSTRIJSKIH 
ELEKTRONIČKIH UREĐAJA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ELEKTRON ERMA-STRMEC 
d.o.o. za proizvodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 8.2.2025.

KNJIGOVOĐA/TKINJA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SERVIS CENTAR, d.o.o. za 
marketing, unutarnju i vanjsku trgovinu
Rok za prijavu: 31.1.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: LOBOR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KESAK PROMET j.d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: POZNANOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA PGM POZNANOVEC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 9.2.2025.

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: POLI-MONT d.o.o. za izvođenje 
montažersko-instalaterskih i građevinskih 
radova, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.2.2025.

MONTER/KA AUSPUHA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “ AUSPUH - SERVIS - PALE “,
vl. Darko i Željko Pale
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

POMOĆNI MONTER/MONTERKA SUHE 
GRADNJE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Rok za prijavu: 8.2.2025.

RADNIK/CA U PILANI
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.2.2025. 

OPERATER STROJA - FARMACEUTSKA 
INDUSTRIJA (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

POMOĆNI KUHAR (M/Ž)
Mjesto rada: VINOGRADI LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ČRN-BEL d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

SURADNIK/SURADNICA ZA 
INFORMATIČKU PODRŠKU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METALSKA INDUSTRIJA 
VARAŽDIN d.d.
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

GRILL/BURGER MAJSTOR (M/Ž)
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MESNICA GOTIĆ, Martina Gotić 
Korotaj, Varaždin, Šenoina 12
Rok za prijavu: 7.2.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 3.2.2025.  

OSOBNI ASISTENT/OSOBNA ASISTENTICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Društvo osoba s invaliditetom 
Varaždin
Rok za prijavu: 31.1.2025. 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 20.1.2025.  

RAVNATELJ/ICA DOMA ZA STARIJE
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 20.1.2025. 

SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 20.1.2025.  

NJEGOVATELJ/ICA ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 20.1.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Vlado Caffe j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.  

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LAGANINI d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 23.1.2025.  

MONTER/MONTERKA GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

AUTOLIMAR/ICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOBRANIĆ d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

LIMAR/LIMARICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

MEHANIČAR/MEHANIČARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 6
Poslodavac: TUBLA d.o.o. za proizvodnju i 
usluge
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

STRUČNJAK/STRUČNJAKINJA ZAŠTITE NA 
RADU II. STUPNJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MEĐIMURJE GRADITELJSTVO 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2025. 
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Počelo je besplatno skijanje 
na Sljemenu! Od srijede su 
otvoreni ‘Bijeli spust’ i ‘Či-

novnička livada’, idealna za sanj-
kanje, dok će ‘Zeleni spust’ biti 
dostupan od danas, 18. siječnja. 

Radno vrijeme staza je sva-
ki dan od 9 do 16 sati, a skijanje 
za građanstvo i ove sezone osta-
je besplatno. 

Iskoristite priliku i uživajte u 
zimskim radostima na Sljemenu, 
poručuju iz Upravljanja sport-
skim objektima Grada Zagreba. 

- Vidimo se na Sljemenu - po-
zivaju. (kk)n

 » iskoristite priliku i uživajte u zimskim radostima 

Otvorena je sezona besplatnog skijanja na Sljemenu! 

Hrvatska stolnoteni-
ska reprezentacija 
U–15, U–17 i U-19 su-

djelovala je na WTT Youth 
Contender u Linzu, a među 
pozvanim reprezentativci-
ma bila je i članica STK Za-
gorec Krapina Sara Rivetti 
koja je ‘upala’ na poziv iz-
bornika kao zamjena za 
Lanu Benko (povreda).  

S obzirom na to da je 
upala kao zamjena igra-
čice koja je imala prijav-
ljenu U-15 i U-17 kategori-
ju za natjecanje, mogla je 
igrati jedino u tim kate-
gorijama iako spada u ka-
tegoriju U–13.

Prvog dana igrala se 
U-17 i kao 2. u skupini Ri-
vetti je ušla u glavni ždrijeb 
gdje je poražena od treće 
rangirane Europske igrači-
ce Francuskinje Zhao. 

Sljedeći dan igrala se 
U–15 mix double kategorija 
u kojoj se s Mađarom Szi-
gmundom nakon pobjede 
nad mađarsko-slovenskim 
parom Slavec/Rahotin pla-
sirala među 32 najboljih 
gdje su poraženi od mađar-

skog para Gergely/Fegyver 
(kasnije pobjednici turnira) 
rezultatom 2:3 uz opasku 
da su imali vodstvo od 2:0.

U konkurenciji do 15 
godina među 32 je ušla 
Sara Rivetti, gdje je bolja 
bila Rumunjka Stoica (3:1).

Za potpunu informaci-
ju – najbolji rezultat ostva-
rio je Leon Benko koji je u 
singlu dogurao do osmi-
ne finala, a u mješovi-
tim parovima je osvojio 
treće mjesto.

Odlični rezultati u Lin-
zu donijeli su Sari veliki 
pomak na svjetskoj rang 
listi. Naime, na najnovijoj 

‘ITTF Table Tennis World 
Ranking’ u kategoriji dje-
vojčica U-13 objavljenoj 
ovih dana, Sara, inače čla-
nica STK Zagorec Krapi-
na i hrvatska reprezenta-
tivka, skočila je za oko 180 
mjesta. Između 100 najbo-
ljih na svijetu Sara se smje-
stila na odličnom 40. mje-
stu i jedina je predstavnica 
Hrvatske u toj kategoriji u 
prvih 100 mjesta. (Milorad 
Videković) n

 » ponos zagorja

Sara Rivetti ušla je u društvo TOP 40 
na svjetskoj listi u svojoj kategoriji 

Radno vrijeme 
staza je svaki 
dan od 9 do 16 
sati. Otvoreni 
su ‘Bijeli spust’ 
i ‘Činovnička 
livada’, a danas 
se otvara i ‘Zeleni 
spust’ 

Odlični rezultati u Linzu donijeli su Sari veliki pomak na svjetskoj rang listi - članica STK Zagorec Krapina i hrvatska 
reprezentativka, skočila je za oko 180 mjesta
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Košarkaši Krapine ugosti-
li su prošlog vikenda u 
Sportskoj dvorani Đur-

manec momčad Dugog Sela i 
slavili rezultatom 75:65. Pod-
sjetimo da je utakmica 11. kola 
Druge košarkaške lige Centar 
bila odgođena u redovnom 
terminu zbog Dana žalosti, 21. 
prosinca.

U prve dvije četvrtine uta-
kmica je bila egal s tri poena 

prednosti Krapine, da bi pre-
kretnica nastala u trećoj če-
tvrtini kada su košarkaši Kra-
pine ubacili u brzinu više te 
dobili taj dio s 12 poena razli-
ke (22:10) i na kraju sasvim za-

služeno slavili. Najbolji strije-
lac kod domaćina bio je s 21 
poenom Lovro Čižmek, dok 
se kod gostiju s 29 poena ista-
knuo Daron Pomper.

KK Krapina nakon 11. kola 

sa šest pobjeda i pet poraza 
te 17 bodova drži peto mjesto 
prvenstvene ljestvice. Dru-
gi dio prvenstva nastavlja se 
već 25. siječnja kada Krapina 
na svom parketu dočekuje 
jesenskog prvaka Larus, koji 
je ostvario deset pobjeda uz 
samo jedan poraz. (Milorad 
Videković) n

 » sada imaju više pobjeda nego poraza

Krapinski košarkaši ponovno slavili. Igraju sve bolje i bolje
KK Krapina nakon 11. kola sa šest pobjeda i pet poraza te 17 bodova drži peto mjesto prvenstvene ljestvice. Drugi dio 
prvenstva nastavlja se već 25. siječnja

U organizaciji NK Rado-
boj u Sportskoj dvorani 
Srednje škole Krapina 

igra se Zimski Kup NS KZŽ za 
seniore i veterane. Nakon uta-
kmica po skupinama, poznati 
su i parovi eliminacijskog ci-
klusa koji će se igrati sljedeći 
vikend. Kod seniora je bilo pri-
javljeno 25 ekipa koje su bile 
smještene u osam skupina po 
tri ekipe i jedna skupina s če-
tiri ekipe koja je ždrijebom 
određena, da bi nakon uta-
kmica po skupinama po prve 
dvije iz svake skupine otišle u 

eliminacijski ciklus, odnosno 
osminu finala.

Parovi osmine finala koja 
je odigrana u petak bili su: 
Tondach, Desinić, Jedinstvo, 
Sloga, Klanjec I, Ivančica, Oš-
trc, Mladost (Zabok), Radoboj 
II, Đalski, Klanjec II, Stubica, 
Matija Gubec, Zagorec (Veliko 
Trgovišće), Mladost (Marija Bi-
strica) i Pregrada. 

Kod veterana je prijavljeno 
19 ekipa koje su smještene u 
šest skupina po tri ekipe i jed-
na skupina s četiri ekipe koja 
je određena ždrijebom. Kao i 

kod seniora, u daljnji tijek na-
tjecanja otišle su ekipe koje su 
osvojile prvo i drugo mjesto, 
ali za razliku od seniora koji 
odmah su odmah nastavili s 
osminom finala, kod veterana 
se formiraju četiri nove skupi-

ne s po tri ekipe koje će igrati 
svaka sa svakom, a pobjedni-
ci skupina ulaze u polufinale. 

Skupine čine: 1 (Zagorec 
Krapina, Radoboj i Klanjec); 2 
(Oroslavje, Inkop i Mladost Za-
bok); 3 (Pregrada, Rudar Du-

brava Zabočka i Petrovsko); 4 
(Jedinstvo Sveti Križ Začretje, 
Stubica i Matija Gubec). Pro-
gram danas starta s veterani-
ma točno u 12 sati utakmicom 
Zagorec Krapina – Radoboj. 
(Milorad Videković) n

 » završen prvi dio zimskog kupa ns kzž

Ovog vikenda doznat ćemo 
koje su ekipe bile najbolje

KK Krapina – KK Dugo Selo 75:65

KK KRAPINA: Lovro Čižmek 21, Fran Petek 15, Martin Mlinarić 10, 
Martin Tuđen 9, Marko Dmitrović 6, Matija Markočić 6, Filip Đurkan 5, 
Bernardo Hršak 3, Franjo Elčić -, Daniel Strehovec -, Marko Šenjug –
KK DUGO SELO: Daron Pomper 29, Luka Josipović 10, Rene Misović 
9, Bernard Vranić 7, Luka Šutalo 6, Karlo Baričević 4, Nikola Piljić -, 
Marko Ivić -, Matija Pujić -, Lukas Mikuljan –

Najbolji strijelac kod domaćina bio je s 21 
poenom Lovro Čižmek, dok se kod gostiju 
s 29 poena istaknuo Daron Pomper
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SUBOTA, 18. SIJEČNJA (VETERANI)
12:00 Zagorec Krapina – Radoboj
12:40 Oroslavje – Inkop
13:20 Rudar DZ – Pregrada
14:00 Stubica – Jedinstvo
14:40 Klanjec – Radoboj
15:20 Mladost Zabok – Inkop
16:00 Petrovsko – Pregrada
16:40 Matija Gubec – Jedinstvo
17:20 Zagorec Krapina – Klanjec
18:00 Oroslavje – Mladost Zabok
18:40 Rudar Dubrava Zabočka – Petrovsko
19:20 Stubica – Matija Gubec
ČETVRTFINALE (SENIORI)
20:00 Pobjednik 1 – 8 (I)
20:40 Pobjednik 2 – 7 (II)
21:20 Pobjednik 3 – 6 (III)
22:00 Pobjednik 4 – 5 (IV)

NEDJELJA, 19. SIJEČNJA – FINALNI DAN
15:00 veterani – prvo polufinale
15:40 veterani – drugo polufinale
16:20 seniori – prvo polufinale
17:00 seniori – drugo polufinale
17:40 veterani – za treće mjesto
18:20 seniori – za treće mjesto
19:00 veterani – finale
19:40 seniori – finale FO
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PU krapinsko - zagorska 
objavila je detalje stra-
vične nesreće u Humu 

na Sutli u kojoj je u utorak po-
ginula žena.

– 14. siječnja 2025. godine, 
oko 11 sati, došlo je do promet-
ne nesreće u Humu na Sutli, u 
kojoj je jedna osoba smrtno 
stradala. Obavljenim očevidom 
kojim je rukovodila zamjenica 
Općinskog državnog odvjet-
ništva u Zlataru, u suradnji s 
policijskim službenicima Po-
staje prometne policije Krapi-
na, utvrđeno je da je do pro-
metne nesreće došlo kada je 
51-godišnji hrvatski državlja-
nin, upravljajući teretnim vo-
zilom, nakon zaustavljanja, 
započeo obavljati vožnju una-
trag, pri čemu se nije uvjerio 
da to može učiniti bez opasno-
sti za druge sudionike u pro-
metu, ne vodeći pritom računa 
o položaju vozila i smjeru kre-
tanja, uslijed čega je stražnjom 
desnom stranom teretnog au-
tomobila udario u tijelo pje-
šakinje, 63-godišnje hrvatske 
državljanke, koja je prelazila 
kolnik van obližnjeg obilježe-

nog pješačkog prijelaza. Usli-
jed udarca 63-godišnjakinja 
je pala na kolnik, nakon čega 
je teretno vozilo prešlo preko 
njenog tijela. Uslijed zadobi-
venih ozljeda pješakinja je na 
mjestu događaja preminula – 
kažu iz policije.

– Mrtvo tijelo 63-godišnja-
kinje prevezeno je na obdukci-
ju u Zavod za sudsku medicinu 
i kriminalistiku u Zagrebu. Ti-
jekom obavljanja očevida pro-

metne nesreće, za sav promet 
bila je zatvorena dionica ce-
ste u Humu na Sutli od 11.50 
do 15.30 sati te se promet, uz 
regulaciju policijskih službe-
nika, odvijao obilaznim prav-
cem. Zbog sumnje u počinje-
nje kaznenog djela iz čl. 227. 
Kaznenog zakona izazivanje 
prometne nesreće u cestov-
nom prometu, 51-godišnji vo-
zač je uhićen – dodaju iz po-
licije. (kk) n

U srijedu je oko 10.30 doš-
lo do eksplozije plina u kuhinji 
obiteljske kuće u Pušći.

Obavljenim očevidom po-
licijskih službenika i inspekto-
ra zaštite od požara, eksplozi-
va i oružja, utvrđeno je kako je 
70-godišnjak, na poziv vlasni-
ce kuće (69), došao u kuhinju 
kako bi joj pomogao otvoriti 
ventil na plinskoj boci. Muška-
rac je pokušao stegnuti regula-
tor tlaka, a uslijed pritiska plina 
regulator, koji je bio pogrešno 
montiran, je otpao te je iz boce 
istjecao plin.

S obzirom na to da se plin-
ska boca nalazila u blizini peći 

na kruta goriva u kojem je gor-
jela vatra, kad je došlo do na-
kupljanja kritične mase plina, 
došlo je do eksplozije plina. Pri-
likom eksplozije u kuhinji je na-
gorio dio lamperije zida, kuhinj-
ski element te je izbijeno staklo 
na prozoru kuhinje.

Na mjestu događaja djelat-
nici Hitne medicinske pomoći 
utvrdili su kako su 70-godišnjak 
i 69-godišnjakinja zadobili lakše 
tjelesne ozljede te nije bilo po-
trebe za njihovom hospitalizaci-
jom. Požar su ugasili pripadnici 
ZJVP Zabok i DVD-a Plavić, a ma-
terijalna šteta procjenjuje se na 
oko 1500 eura. (kk) n

 » lakše je ozlijeđeno dvoje ljudi

U Pušći došlo do eksplozije 
plina u obiteljskoj kući

Kamion pregazio i usmrtio 
63-godišnjakinju u Humu na Sutli

U noći s ponedjeljka na 
utorak je oko 3 sata 
došlo do požara u ku-

hinji obiteljske kuće u Velikoj 
Gori, izvijestila je PU krapin-
sko - zagorska.

Do požara je došlo uslijed 
prijenosa topline s dimnjaka 
peći na kruta goriva na drve-
ni zid i u požaru su nagorjeli 
drveni zidovi, strop kuhinje te 
kuhinjski elementi.

Nastala je materijalna šteta 
od oko 2000 eura, nema ozli-
jeđenih osoba. Požar su ugasi-
li pripadnici ZJVP Zabok i DVD 
Pregrada te Vinagora. 

O požaru su izvijestili i va-
trogasci DVD-a Pregrada. 

- U 2:55 sati VOC-ZJVP alar-
mira nas SMS porukama zbog 
požara kuhinje u Velikoj gori. 
U 3 sata izlazimo s navalnim 
vozilom i pet vatrogasca, u 
3:02 sati priključuje se auto-
cisterna i tri vatrogasca te u 
3:06 sati izlazi i kombi s de-
vet vatrogasaca. Na mjesto in-
tervencije stižemo u 3:09 sati 
te pristupamo gašenju požara 
unutarnjom navalom te isto-
vremeno hladimo i izvlačimo 
plinsku bocu. Požar je lokalizi-
ran u 3:16 sati. Naknadno nam 

se priključuju i DVD Vinago-
ra i Zagorska javna vatroga-
sna postrojba. U spremište se 
vraćamo u 4:35 sati, a na va-
trogasnom dežurstvu ostaju 
DVD Vinagora i ZJVP. Zahva-
ljujući prisebnim susjedima i 
brzom intervencijom u gluho 
doba noći uspjeli smo požar 
“zadržati” unutar jedne pro-
storije - i poslali važnu poru-
ku svim građanima: 

- Redovito čistite i provje-
ravajte svoje dimovodne kana-
le, a u slučaju požara odmah 
nazovite vatrogasce na 193 - 
zaključuju. (kk) n

 » strašna tragedija

U varaždinskoj policiji su za 
portal Varaždinske vijesti potvr-
dili da je otkriveno tko je lažno 
dojavio da su u Gospodarskoj te 
Graditeljskoj, prirodoslovnoj i 
rudarskoj školi Varaždin postav-
ljene bombe. 

– Dovršenim kriminalistič-
kim istraživanjem pronađen je 
počinitelj – potvrdili su iz poli-
cije, u kojoj, međutim, ne otkri-
vaju više detalja već samo pod-
sjećaju kako se radilo o lažnim 
dojavama te nije bilo opasnosti 
za učenike i djelatnike. 

Podsjetimo, dojavu da su u 
dvije varaždinske srednje ško-
le postavljene bombe policija 
je dobila 8. listopada prošle go-
dine. Prvu dojavu da će škola 
biti dignuta u zrak putem e-ma-
ila primila je Gospodarska ško-
la Varaždin u 8.05 sati, a sat vre-

mena kasnije, u 9.05 sati dojavu 
je zaprimila i Graditeljska, pri-
rodoslovna i rudarska škola Va-
raždin. Učenici i zaposlenici ško-
la odmah su evakuirani, policija 
je odmah izašla na teren te ogra-
dila prostore škola, a s nasta-
ve su ubrzo nakon toga pušte-
ni i učenici ostalih varaždinskih 
srednjih škola. 

Djelatnici policije obavili su 
protueksplozijski pregled, na-
kon čega su izvijestili da nisu 
pronađena nikakva eksplozivna 
sredstva u školama te da su do-
jave o bombama bile lažne. 

Ipak, lažna dojava da su u 
dvjema školama bombe te će 
dvije varaždinske srednje ško-
le biti dignute u zrak šokirala je 
mnoge, tim više što se takvo ne-
što dosad još nikada nije dogodi-
lo u Varaždinskoj županiji. (kk) n

 » policija potvrdila

Zna se tko je slao lažne 
dojave o bombama u 
varaždinskim školama 
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U Velikoj Gori usred noći izgorjela kuhinja 
 » zahvaljujući brzoj reakciji susjeda i vatrogasaca izbjegnuta tragedija 
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iz Mačkovca

preminuo u srijedu, 

15. siječnja 2025. godine, 

 nakon duge i teške bolesti 

u 72. godini života

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Valentina Milovec

Varaždin

83 godine 

Darko Gladoić

Zagreb

61 godina 

Zlata Hunjet

Varaždin 

99 godina

Ivo Kasalo

Zagreb

81 godina 

Stjepan Bunjački

Zagreb

55 godina

Anđelko Vrbanec

Barbara Kropek

Novi Marof

81 godina

Dražen Harjač

Ivanec

64 godine 

Rozalija Košćak

Novi Marof

94 godine 

Gordana Markulin

Ivanec

75 godina 

Zdravko Varga

Varaždin

73 godine

iz Čakovca

preminuo u srijedu, 

15. siječnja 2025. godine,  

u 71. godini života 

Bojan Živković

preminula u nedjelju, 

12. siječnja 2025. godine, 

u 87. godini života

Vlasta Horvat rođ. Angeli

Višnjevec, 

Pregrada

1940. – 2025. 

Terezija 
Ovčariček

Svetojurski Vrh, 

Pregrada

1933. – 2025. 

Barbara 
Picek
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Rođena Zdenka 
Kovačiček

16. siječnja 1944.  
godine - rođena 
Zdenka Kovači-
ček, hrvatska jazz i 
rock pjevačica. Jed-
na je od najznačajni-
jih osoba na hrvatskoj 
glazbenoj sceni. Vokalnu 
karijeru započela je u due-
tu Hani gdje je pjevala zajedno sa 
Nadom Žitnik. Nakon što se duet 
razišao nastupala je po Europi  te 
pjevala je s brojnim poznatim glaz-
benicima kao što su Bill Haley, The 
Kinks, INK Spots. Također je sura-
đivala s najboljim zagrebačkim 
jazzerima Boškom Petrovićem, 
Miljenkom Prohaskom te Dami-
rom Dičićem. Neki od njezinih stu-
dijskih albuma su: Frka, Love is a 
game, Happy jazz album, Happy 
jazz album vol. II , Ja živim svoj san. 
Glumila je u kazališnoj predstavi 
“Obljetnica braka”, od K. Zidarića. 
Sudjelovala je i u rock operi “Prin-
ceza na zrnu graška”. Predstavom 
“Priča o Janis” obilježila je svojih 
pedeset godina karijere. Osvojila 
je nagradu Porin za najbolji žen-
ski vokal.
foto: screenshot/ https://eurosong.hr/

Rođen Martin 
Luther King Jr.

15. siječnja 1929. godine - rođen 
Martin Luther King Junior, bio je 
američki baptistički svećenik, akti-
vist za građanska prava i jedan od 
najvećih vođa za prava američkog 
crnačkog stanovništva. Njegov go-
vor ujedinio je crnce i započeo po-
kret za građanska prava američkih 
crnaca. Bio je jedan od vođa Marša 
na Washington 1963., kada je izre-
kao svoj govor naslovljen “I Have A 
Dream”. Slušalo ga je 250.000 ljudi. 
Jedan je od najmlađih dobitnika 
Nobelove nagrade za mir. U listo-
padu 1964. godine prima Nobelovu 
nagradu za mir. Ubijen je 4. travnja 
1968. hicem iz snajpera na balkonu 
hotelske sobe u 39. godini života. 
Sahrani Martina Luthera Kinga Juni-
ora prisustvovalo je preko 300.000 
ljudi koji su mu došli odati posljed-
nju počast. Na nadgrobnoj ploči 
njegova groba stoje riječi crnačke 
duhovne pjesme: „Free at last, free 
at last, thank God almighty I’m free 
at last“. 
foto: screenhot/https://www.biography.
com/

Umro Alan Sidney 
Patrick Rickman

14. siječnja 2016. godine - umro 
Alan Sidney Patrick Rickman, bio je 
britanski filmski i kazališni glumac 
i redatelj. Nakon završetka studi-
ja, glumio je u nekoliko kazališnih 
predstava. Svjetsku slavu Alanu 
Rickmanu donio je serijal filmova o 
mladom čarobnjaku Harryju Potte-
ru. U serijalu od 8 snimljenih filmo-
va, Rickman je igrao ulogu jednog 
od najomraženijih profesora u knjizi 
- Severusa Snapea. Rickman je u ve-
ćini filmova glumio negativca.  Ne-
ki od filmova u kojima je ostvario 
uloge su:  Umri muški, Razum i osje-
ćaji, Judin poljubac, Zapravo ljubav, 
Sweeney Todd: Đavolji brijač Fleet 
Streeta. Dokazao se i kao talent za 
komedije te je sudjelovao i u par mj-
uzikla.  Rickman je također znan i po 
posuđivanju glasova likovima (Mar-
vin u filmu Vodič kroz galaksiju za 
autostopere i Joe u animiranom fil-
mu Upomoć! Ja sam riba!).  Bolovao 
je od karcinoma koji je bio i razlog 
njegove smrti. 
foto: screenshot/ https://harry-
potter-compendium.fandom.com/wiki/
alan_rickman V

R
E

M
E

P
L

O
V

https://zagorje-international.net.hr/


38 18. siječnja 2025. Kajkavske kronike - broj 893838383838383838

KAJKAVSKE KRONIKE - regionalni digitalni tjednik
DIREKTOR: Goran Kunštek • GLAVNI UREDNIK: Vanja Hozmec • NOVINARI: Nikola Turin, Marko Presečki, Milorad Videković 
MARKETING: Katarina Šereg Tandarić, Nives Osredečki, Dorotea Sedlar• E-mail: marketing@kajkavskekronike.hr • 
Tel: 049/373-351 Mob: 099/3089-972  
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Kajkavske kronike • IZDAVAČ: Metropolitan Hrvatska d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, 
OIB 43505502369
© 2015. Metropolitan Hrvatska d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje javnosti u bilo kojem obliku 
kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
19. siječnja 20. siječnja 21. siječnja 22. siječnja

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

2 min -6

Kišovito Djelomično
sunčano

čet
23. siječnja

Djelomično
sunčano

3 min -4 2 min -2 6 min -3 9 min -1

sub
18. siječnja

Djelomično
sunčano

1 min -5

 » bravo zagorci 

Prikupljeno 2200 eura za operaciju Prikupljeno 2200 eura za operaciju 
četverogodišnjeg Vita iz Mača  četverogodišnjeg Vita iz Mača  

U organizaciji DVD-a Mače održan je tradici-
onalni božićno-novogodišnji koncert koji 
je bio humanitarnog karaktera, javlja Radio 

Stubica.  
Naime, na koncertu je prikupljeno 2200 eura za 

liječenje i troškove operacije srca četverogodišnjeg 
dječaka Vita Blaškovića iz Mača, koja je predviđena 
u travnju ove godine u Austriji u Linzu.

Na koncertu su nastupili ŽVG ‘Kajda’, KUD ‘Lju-
devit Gaj’ Mače, Dragica Reinhols, Jurica Vugrek, Ma-
čanske mažoretkinje ‘Alina’, ‘Črni Tomaši’ i Limena 
glazba DVD-a Mače. 

Organizatori zahvaljuju svim sudionicima u 
programu, suorganizatorima i svim dobrim ljudi-
ma koji su svojim donacijama pomogli bolesnom 
dječaku. (kk) n

Organizatori zahvaljuju svim 
sudionicima u programu, 
suorganizatorima i svim dobrim 
ljudima koji su svojim donacijama 
pomogli bolesnom dječaku
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